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Asta – Auktion – Vente aux enchères

sabato 8 giugno 2024
Inizio: 14.00

Ultimo termine per l’accettazione delle off erte scritte: Venerdì
Letzter Termin für schriftliche Gebote: Freitag
Dernier délai pour la réception des off res écrites: Vendredi

7 giugno 2024

 Esposizione dei lotti – Losbesichtigung – Exposition des lots:  

Lugano, Canvetto Luganese: 7.06.2024 - 8.06.2024 
Via Rinaldo Simen 14b ore 10.30-12.00 (venerdì-sabato)
 ore 14.00-18.00 (venerdì)

Adliswil, Restaurant Soodmatt: 25.05.2024
 ore 9.30-15.00 (sabato) 
 

Kommissionär:
Lorenz Kirchheim Gmbh
Op de Höh 21   D-22395 Hamburg

Tel. +49 (0)40 645 32 545
Fax +49 (0)40 645 32 241
E-mail  lorenz.kirchheim@t-online.de



 Canvetto Luganese
Via Rinaldo Simen 14b
6900 Lugano



 Condizioni di vendita

1) La vendita è eff ettuata contro pagamento contanti. Gli acquirenti riceveranno il materiale 
acquistato a giro di posta; la relativa fattura dovrà essere saldata entro 5 giorni. In caso di 
mancato pagamento entro i termini prescritti, il cliente si impegna a versare un supplemento 
del 5% sull’ultimo importo fatturato, più un interesse mensile del 1% a decorrere dal 30° 
giorno della chiusura della vendita. 
Lotti e collezioni particolarmente importanti, saranno inviati a pagamento avvenuto.

2) I lotti aggiudicati rimangono di proprietà dell’organizzatore dell’asta, fi no a pagamento 
integrale avvenuto.

3) Per i francobolli fotografati, la riproduzione è determinante per quel che concerne la qua-
lità dei margini, della dentellatura e dell’annullo. Nessun reclamo sarà accettato per lotti e 
collezioni composti da più di due francobolli o lettere.

4) L’aggiudicazione avviene al prezzo più basso possibile: se per un lotto l’off erta scritta è di 
Fr. 100.- e l’off erta inferiore è di soli Fr. 80.-, esso verrà attribuito a Fr. 85.-.

5) Al prezzo d’aggiudicazione, sarà aggiunta una commissione del 20% + 2 Fr. per lotto. 
NB: spese forfettarie di spedizione per invii fi no a 250 gr. per posta A: 2 fr.
NB: spese forfettarie di spedizione per invii raccomandati prioritari all’estero, fi no a 
250 gr.: 10fr.
L’IVA del 8,1% sarà caricata sul montante della fattura.

6) Per ogni controversia sarà esclusivamente competente il Foro di Lugano. 

SCALA DEI PREZZI - ECHELLE D’ENCHERES - VERSTEIGERUNGSSKALA

Da Fr. 1.- a Fr. 20.- Fr. 1.- 
Da Fr. 20.- a Fr. 50.- Fr. 2.-
Da Fr. 50.- a Fr. 100.- Fr. 5.-
Da Fr. 100.- a Fr. 200.- Fr. 10.-
Da Fr. 200.- a Fr. 500.- Fr. 20.-
Da Fr. 500.- a   Fr. 50.- 

SPIEGAZIONE DEI SIMBOLI ABBREVIAZIONI.
ZEICHENERKL. u ABKUERZUNGGEN

** = Nuovo senza linguella Absolut postfrisch
* = nuovo linguellato,  mit Falz
  o difetti di gomma def. Gummi
0 = annullato gestempelt 
IP (GS) = intero postale Ganzsache
CP = Cartolina postale Postkarte
Coll. = Collezione Sammlung
B.o.M = lettera senza francobollo Brief ohne Marke
B/N = bianco e nero schwarz / Weiss
Col. = colorato farbig
Framm. = frammento Briefstück / Ausschnitt
Lett. = lettera Brief
TB = Tübeli Brief Tübelibrief
Annullo   Stempel
Invio / Invii   Brief / Sendung
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Tutti i lotti presenti nel catalogo possono essere esaminati
con una risoluzione elevata sui siti:

Alle Lose im Internet abgebildet - Tous les lots sont illustrés sur Internet:

www.luganophila.ch - www.circolofi latelicomendrisiotto.ch



TICINO: PREFILATELIA, B.O.M.

1824 LUGANO 50.00Annullo LUGANO 22 JUIL. 44, su invio per Forlì (Stato della
Chiesa), via Bologna (0 lineare SVIZZERA apposto in transito),
tassato 15 baj. Bellissima letterina.

1 Lettera
(contenuto)

1838 - 1852
BELLINZONA,
GIORNICO,
LOCARNO

100.003 invii per l'Italia:  uno da GIORNICO (0 lineare) + VIA di
CANOBBIO,1840; un secondo da BELLINZONA (0 15 OCT. 1838
+ 0 CT in cerchio, per INTRA (0 lineare); un terzo, da LOCARNO (0
31 JANV 1852), per LIVORNO (0 d'arrivo a tergo), con lineare VIA
DI ARONA). Bel lotto, di ottima qualità.

2 Lotto 3 invii
(contenuto)

1845 MELANO 80.00Annullo MELANO 15 5 45+ 0 CT in cerchio + lineare VIA DI
CANOBBIO, su bellissimo invio con contenuto per Torino.

3 Lettera
(contenuto)

1858/1869 MILITARIA 30.002 invii, uno con annullo "ARSENALE MILITARE", l'altro con 0 rosso
DIPARTIMENTO MILITARE C. TICINO, entrambi con grazioso
interno litografato.

4 Lotto 2 invii

TICINO: AFFRANCATURE DA E PER IL CANTON TICINO, 1862 - 1881.

37 50.00.-02, 0 BELLINZONA 18.II.82. Interessante pubblicazione di F.
Bonzanigo, "Della costruzione di un ponte sulla Maggia", inviato "al
Sig. Cons. Avv. Battaglini, Lugano". Bel documento.

5 Stampato/
Drucksache

TICINO: AFFRANCATURE DA E PER IL CANTON TICINO, 1882 - 1908.

1888 TICINO -
URUGUAY

50.00.-25, 0 CURIO 4.X.88. Tübeli con rara destinazione:
MONTEVIDEO/ URUGUAY, via LISBONA (0 di transito a tergo).

6 Tübeli

1888 - 1908 100.00Un invio non affrancato da BRESCIA (0 14 XI.88), tassato in arrivo
ad INTRAGNA (0 d'arrivo 13 X 88 con 2 x 20 c. francobolli porto
(Z/20BK x 2, SBK 570.-+ ) attestato GUINAND; un secondo, affran-
cato con 2 c. Z/58B, Voll-0 AURIGENO 21.XI.08, tassato con 8 c.
in arrivo a Zurigo. Lotto interessante, da esaminare.

7 Lotto due invii

TICINO: AFFRANCATURE DA E PER IL CANTON TICINO, 1908 - 1960.

126I 50.00.-10, 0 DANGIO 22.XII.14, per Londra. Pregevole affrancatura con
10 c. "Tell" I° tipo. (SBK 200.-)

8 Cartolina

126I + 121 50.00.-22, Voll-0 BIASCA 3.XII.14. Grazioso controrimborso, con bella
affrancatura comprendente 10 c. Tell I° tipo. Ottima qualità,
insieme molto attraente! (SBK 200.-+)

9 Controimborso/
NN

TICINO: ANNULLI OVALI (STRAHLENSTEMPEL).
(Cfr. anche lotti 120, 129, 135)

AQUILA 100.00Annullo ovale AQUILA, impresso un po' debolmente su 30 c.
"Elvezia seduta" (Z/41) e ripetuto a lato, su invio per Parigi. Inoltre,
annulli P.D,  BIASCA, e, in blu, SUISSE PAR BELFORT. Firma
SORANI.

10 Frontespizio

BISSONE 150.00Annullo ovale BISSONE, su invio affrancato con 10 c. (Z/31), 0
LUGANO 7 MARS 64, per BIASCA, rispedito a LOCARNO (annulli
a tergo). Firma SORANI.

11 Lettera

CAPOLAGO 50.00Annullo ovale CAPOLAGO, su 5 c. "Elvezia seduta" (Z/30), ripetuto
a lato, su invio di piccolo formato per Riva San Vitale. Firma
SORANI.

12 Lettera

CEVIO/22D (2x) 60.00Annullo ovale CEVIO, nitidamente impresso su 2 x 5 c. "Strubel"
freschi e ben marginati. Befund MARCHAND ("Gut bis breit
gerandet... sauber gestempelt. Seltene Abstempelung").

13 Frammento

COMOLOGNO 30.00Annullo ovale COMOLOGNO, nitidamente impresso su invio per
Berzona.

14 Lettera
(contenuto)

PONTE TRESA 50.00Annullo ovale PONTE TRESA  + 0 della Municipalità, nitidamente
impresso su invio in franchigia di porto per LUGANO (0 12 MAI 64).
Firma SORANI.

15 Lettera

TEGNA 80.00Annullo ovale TEGNA, perfettamente impressi su due graziosi  invii
di piccolo per LIVORNO (0 d'arrivo a tergo), uno con francobollo
asportato, l'altro su 25 c. "Elvezia in piedi" (Z/67A), un po' difettato.
Firma SORANI, lotto da esaminare.

16 Lotto 2 invii



TICINO: ANNULLI PARTICOLARI, 1862 - ... .

1895 LUGANO 40.00Grande annullo violetto "HELVETIA TICINESE UNIONE DI
STUDENTI LIBERALI", su grazioso controrimborso intestato,
affrancato con 15 c. "Croce e cifra" (Z/64A), 0 LUGANO 2 APR 95.
Non comune!

17 Controrimborso/
NN

1922 LAVORGO 15.00Graziosa affrancatura 0 LAVORGO 20.XII.22 + 0 COMITATO
RESTAURI CHIESA S. PETRONILLA (CT. TICINO) LAVORGO
(SVIZZERA).

18 IP/GS

TICINO: DOCUMENTI.

1889 ELEZIONI
CANTONALI

50.00Due interessanti manifesti inerenti la formazione di un Comitato di
protesta presieduto da Romeo Manzoni, e l'invio di una petizione
all'Assemblea Federale, concernente il ritardo nell'evasione del
ricorso dei liberali in merito alle votazioni del marzo 1889. Siamo ai
prodromi della Rivoluzione del 1890!

19 Lotto 2 documenti

1895 E. BATTAGLINI
(MASSONERIA)

30.00Lettera della R.L.M., contenente ricevuta intestata per il
versamento della quota mensile dell' Avv. E. Battaglini.
Non comune.

20 Lettera
(contenuto)

1910-1911 CURIO
P. AVANZINI

90.003 interi postali dipinti a mano/handbemalte GS, indirizzati al forte
corridore ciclista Pierre Avanzini, originario di Curio, vincitore, tra
l'altro, del I° Giro dell'Umbria, ma poi squalificato per colpa delle
scorrettezze commesse da un compagno di squadra.
Interessantissima documentazione!

21 Lotto 3 IP/GS 0

TICINO: CARTOLINE POSTALI E BUSTE ILLUSTRATE.

1925 BALERNA 30.00"Polus Balerna Toscani la Ticinese". 3 invii con bellissime
affrancature in quartina PP 1944, 1951 e 1954 (B 37, 54, 70 x 4),
due con vignette. Bel lotto.

22 Lotto 3 invii
(vignette)

1928 LUGANO 50.00"Tipografia Luganese S. Sanvito & Co., Fabbrica Registri, Fabbrica
timbri". Graziosa, non comune etichetta pacchi affrancata con 2 fr.
"Stemmi"/"Wappen" (Z/166); (SBK 300.-)

23 Etichetta pacchi

TICINO: LOTTI E COLLEZIONI.

1813 - ... 120.00Scatola contenente centinaia  di invii, a partire dal periodo
prefilatelico, in qualità molto mista. Notati una decina di annulli
ovali (BIGNASCO, grande e piccolo, ASCONA, PECCIA, MAGGIA,
CERENTINO), vecchi telegrammi, lettere prefilateliche, annulli di
manifestazioni ed altro materiale abbastanza interessante.

24 Lotto  100+ invii

CH: PREFILATELIA, BOM.

1828 LANGNAU (RTE) 50.00Annullo R. LANGNAU (Wi. 4021/6), perfettamente impresso su
grazioso invio di piccolo formato.

25 Lettera (Inhalt)

1835 BERNE 20.00Annullo BERNE 27 JUIN 1835 + ZU SPÄT AUFGEGEBEN, in
cartella, su bellissima lettera di piccolo formato per Soletta.

26 Lettera (Inhalt)

1839 TRÜBBACH 40.00Annullo lineare TRÜBBACH, perfettamente impresso su invio con
contenuto a stampa e sigillo cartaceo; a tergo, 0 ST. GALLEN.
Invio tassato, nonostante l'indicazione "amtlich". Splendida qualità!

27 Lettera (Inhalt)

1841 LANGNAU (RTE) 50.00Annullo RTE DE LANGNAU, perfettamente impresso su graziosa
letterina con contenuto.

28 Lettera (Inhalt)

1847 BIRRWIL-
ROUTE

50.00Annullo rosso BIRRWIL-ROUTE + 0 di località, pure impresso in
rosso, REINACH 12 DEC 1847, su invio per Burgdorf. Bell'insieme
(min. fleckig).

29 Lettera (Inhalt)

1847 DOMPIERRE 80.00Annullo lineare rosso in cartella DOMPIERRE, perfettamente
impresso su invio in franchigia di porto indirizzato al "Conseil de la
Guerre" di  Friborgo. Contenuto interessante!

30 Lettera (Inhalt)

1851 SARMENSTORF 20.00Annullo lineare SARMENSTORF, perfettamente impresso su
grazioso invio con contenuto, tassato "2".

31 Lettera (Inhalt)

1853 ENTFELDEN 25.00Annullo lineare rosso ENTFELDEN, non comune, nitidamente
impresso su invio per AARAU (0 d'arrivo blu, a tergo).

32 Lettera (o. Inhalt)



1853 SEENGEN 20.00Annullo lineare rosso SEENGEN, nitidamente impresso su invio in
franchigia per Lenzburg.

33 Lettera (o. Inhalt)

1854 GR. WANGEN 25.00Annullo lineare blu GR. WANGEN, perfettamente impresso su
controrimborso tassato per 70 c.  (15 c. + 55 c.). Qualità lusso.

34 Lettera (Inhalt)

1854 ZUZ 30.00Annullo lineare blu ZUZ, nitidamente impresso su invio con tagli di
disinfezione/Schlitzer per Reggio, via Chiavenna - Milano.
Corrispondenza attraverso il Passo del Maloja. Interessante.

35 Lettera (Inhalt)

1855 ROTHRIST 30.00Annullo lineare rosso ROTHRIST + 0 blu KREUZSTRASSE 6
OCTO 55, su invio di splendida qualità; a tergo, 0 AARAU in
cartella.

36 Lettera (Inhalt)

1856 BRESTENBERG 30.00Annullo lineare blu BRESTENBERG, nitidamente impresso su invio
un po' incompleto; a lato, 0 LENZBURG 5/2.

37 Lettera (o. Inhalt)

1856 LEUTWIL 25.00Annullo lineare LEUTWIL, non comune, su invio di bella qualità per
KULM (0 d'arrivo a tergo + AARAU in transito).

38 Lettera (o. Inhalt)

1856+ WINDISCH 30.00Annulli lineari WINDISCH, uno in nero, l'altro in blu, entrambi
perfettamente impressi su due invii in franchigia di porto.

39 Lotto 2 invii
(1 x Inhalt)

1857 MELLSTORF 20.00Annullo lineare MELLSTORF, nitidamente impresso su invio per
ZURZACH (0 d'arrivo, a tergo).

40 Lettera (o. Inhalt)

1859 WABEREN 20.00Annullo lineare WABEREN, nitidamente impresso su grazioso invio
di piccolo formato tassato a mano "10".

41 Lettera (m. Inhalt)

1861 SCHINZNACH 25.00Annullo lineare SCHINZNACH DORF, perfettamente impresso su
invio recante pure annulli BRUGG, a lato, BIRR lineare ed AARAU
6 JUNI 61, a tergo.

42 Lettera (o. Inhalt)

1874 SCHÖNHOL-
ZERSWEILEN

25.00Annullo lineare SCHÖNHOLZERSWEILEN, perfettamente
impresso su invio con etichetta dell' "Ev. Pfarramt" locale, ripetuta
all'interno e accompagnato da annullo parrocchiale blu. Splendida
qualità!

43 Lettera (m. Inhalt)

AARGAU/KT 150.0013 invii, tutti con annulli rossi a due cerchi (BREMGARTEN,
AARBURG per Aosta con 0 VIA SI ST. JULIEN), MURY,
KREUZSTRASSE, LENZBURGSTEIN, KAISERSTUHL, BADEN,
STEIN, BRUGG...), 4 in nero o blu (1 x 0 FRANKO). Lotto
interessante, qualità un po' mista, da esaminare.

44 Lotto  17 invii

CH: TRANSITI E "INCOMING MAIL".

1824 BESANCON -
SARNEN

20.00Invio con contenuto inerente milite arruolato nel Reggimento
svizzero in servizio in Francia.

45 Lettera (Inhalt)

CH: DOCUMENTI

1847 GLARUS
BRAND

20.00Lettera da MILANO (0 25 MAG 61), via LARIO, CHIAVENNA, per
GLARONA (0 d'arrivo 28 MAI 61), con contenuto inerente il terribile
incendio del 10 - 11 maggio 1861.

46 Lettera

CH: CANTONALI.

5, 6 (2x), 10, 15I (4x) +
+

1500.00Lotto di alcune decine di francobolli, Cantonali, Rayon e pochi
"Strubeli", con parecchi falsi, ma pure con materiale autentico per
almeno 25'000 fr. di catalogo. Qualità molto mista, pochi i
francobolli ben conservati. 8 attestati o Befund RELLSTAB,
MARCHAND, NUSSBAUM, ecc.. Lotto comunque interessante, da
esaminare con attenzione.

47 Lotto (*)/0

CH: RAYON.

16II 25.00T.18, D-RO 0 GRIGLIA FEDERALE BLU. Francobollo molto fresco
e ben marginato con lieve piega d'angolo in alto a destra. Befund
EICHELE.

48 0

15I - 20 350.0015 valori, sei o sette in buono stato di conservazione, un paio
firmati CALVES e MOSER, gli altri con importanti difetti. Alto valore
di catalogo, lotto da esaminare. (Cat, secondo fornitore 6000.-+).

49 Lotto 15 pezzi 0



CH: RAYON, AFFRANCATURE.

16II,20 200.00Due invii indirizzati a Carlo Battaglini a Lugano, uno con Rayon 16II
T.1 A2-RU,  sfuggito all'annullamento (Cat. per * 3'300.-), l'altro,
con Rayon III fresco e ben marginato, da Zurigo (SBK 400.-). Lotto
da esaminare.

50 Lotto 2 invii

17II + 20
CH - LOMBARDO

VENETO

200.00Affrancatura incompleta per BERGAMO (LOMBARDO VENETO),
mancante di parte del porto (20 c.). Francobolli freschi e molto ben
marginati, 0 GRIGLIA FEDERALE + OBERBRUCK 26 SEPT. 53.
Documento comunque interessante.

51 Lettera

17II + 20 (2x)
SVIZZERA - FRANCIA

1300.0017II T.7 + 2 x 15 c. T.4+T.1, 0 GRIGLIA FEDERALE + 0 LOCLE 20
AOÛT 53, su invio per  Parigi (0 d'arrivo a tergo), via MORTEAU (0
rosso) ed altri annulli di transito a tergo. Francobolli freschi e ben
marginati, raro invio per l'estero in ottimo stato di conservazione.

52 Lettera

17II x 2 350.00T.17 + T.18 A3-O, in coppia, 0 GRIGLIA FEDERALE + BELP, su
invio per BERN (0 d'arrivo a tergo). Francobolli con margini
intaccati in due punti, altrimenti ampi, insieme leggermente sbiadito
(min. unfrisch), ma ben conservato (SBK 4'600.-)

53 Lettera

CH: ELVEZIA SEDUTA NON DENTELLATA (STRUBEL), 1854 - 1862.

22C 50.005 c. bruno, 0 lineare blu incrociato BIRRWYL. Grazioso insieme.
Francobollo fresco e ben marginato. Non comune

54 0

23C.2.01
ABART/VARIETÀ

75.0010 c. blu, doppia stampa/Doppelprägung, perfettamente annullato
con lineare blu BIRR, ripetuto in alto. Francobollo fresco e ben
conservato, con margine corto in alto. (SBK + AW 650.-)

55 Frammento 0

22Gb 25.005 c. bruno, annullato con nitido lineare SISSELEN. Francobollo
ampiamente marginato su tre lati, appena corto in alto a sinistra.
Befund RENGGLI.

56 Frammento 0

23G 30.0010 c. blu, freschissimo, con quattro margini bianchi e parti del
francobollo vicino, 0 ZÜRICH 10 SEPT 62, su invio in qualità lusso
per AARAU (0 d'arrivo a tergo).

57 Lettera

22 - 23 80.007 valori da 5 e da 10 c. (2 x 23C), un paio di buona qualità, firmati
MOSER.

58 Lotto 7 pz. 0

CH: ELVEZIA SEDUTA NON DENTELLATA (STRUBEL), AFFRANCATURE 1854 - 1862.

22Ax2, 23A 100.00Coppia di invii, entrambi annullati con lineare KLINGNAU, +
BADEN, affrancati con 2 x 5 c. bruno, uno, e con 10 c. blu, l'altro.
Francobolli annullati con griglie federali, tutti freschi e ben
marginati.  Bel duo! (SBK 770.-)

59 Lotto 2 invii

23Ac 80.0010c. blu, 0 GRIGLIA FEDERALE NERA, e, a lato, BUNZEN  1
JUNI 55 + lineare WALTENSCHWIL. Francobollo molto fresco,
ampi margini bianchi su tre lati, a filo in alto a destra. Bellissimo
insieme.

60 Lettera (Inhalt)

27C (2x) +25B 2200.00Splendida affrancatura di fr. 2.20 (4 porti/4-fach-gewichtigen
Brief), 0 GRIGLIA FEDERALE e, a lato, CHUR 18 MAI 57 + 0 P.
D., su invio per LONDRA, via BASEL (0 a tergo), ST.LOUIS e 0
PAID 22 MY 1857, entrambi rossi, in arrivo. Insieme freschissimo,
in perfetto stato di conservazione! Attestato BPB EICHELE.
(SBK 4200.-++)

61 Lettera

22D+23C+24D 900.00Splendida, rara affrancatura tricolore/"Treppenfrankatur", di 30 c.,
0 ST.GALLEN 12 FEB 1858, su invio per Stuttgart/Württenberg.
Tariffa dal 1° raggio svizzero al 2° del "Vereinländische Rayon".
Insieme veramente attraente! Attestato BPB EICHELE (SBK LP).

62 Lettera

27D (2x), +23G+25G
CH - USA

850.00Bella affrancatura tricolore da fr. 2.30, 0 NEUCHÂTEL 20 MARS
60, per gli USA, via Francia, Liverpool e 0 APR 10 1860 NEW
YORK EXCHANGE, in arrivo. Lettera in doppio porto (8/2
manoscritto), francobolli con alcuni margini corti, ma molto freschi.
Attraente insieme. Attestato BPB. (SBK 4'000.-+)

63 Lettera

22F+24F+25B 1600.00Splendida affrancatura tricolore, in perfetto stato di conservazione,
0 BRUSIO 20 NOV.57, su invio per COMO (0 d'arrivo 21/11).
Tariffa per lettere dal 1° raggio svizzero al 2° dell'Impero austro-
ungarico, in questo caso per il Lombardo Veneto. Raro insieme, un
vero gioiello! Attestati RELLSTAB e HERMANN. (SBK 3500.-++)

64 Lettera



26G x 2 + 32
MISCHFRANKATUR

2500.00Rara affrancatura mista da 1 fr. "Strubel"/"Elvezia seduta", 0
LENZBURG 11 MAI, su invio raccomandato per WIEN (0 d'arrivo
13/5 + 0 ZÜRICH-ROMANSHORN, a tergo). Francobolli in buono
stato di conservazione, combinazione di valori  veramente
pregevole. Attestato MARCHAND. (SBK 2700.-/LP)

65 Lettera

1859 INCOMING MAIL
USA - CH
(SCHINZNACH)

750.00Affrancatura da 21 c. (Mi. 1, 2x, + Mi. 9 3x, + Mi. 10), 0 CROOKED
CREED JUL 25, su invio per SCHINZNACH, via NEW YORK, LE
HAVRE, PARIS, BASEL 15.AUG.59, ZÜRICH (0 recto-verso,
nonché altri annulli accessori). Minimi, trascurabili difetti di
dentellatura. Spettacolare, raro insieme!

66 Lettera

1862 INCOMING MAIL
CUBA - CH!
(THUSIS)

1100.00Splendida letterina con contenuto dall'Avana/CUBA, affrancata con
1/2 R. blu (Mi.8), per Thusis, via NEW YORK, CALAIS, BASEL e
CHUR. Invio in doppio porto, affrancato unicamente per l'interno; a
lato, 0 lineare AFFRANCHISSEMENT INSUFFISANT e 0 di
navigazione STEAM SHIP 10, nonché tassazione manoscritta
"230". "Incoming mail" di grande pregio, veramente RARO!

67 Lettera

INCOMING MAIL
USA - CH
(AARBURG)

2300.00Spettacolare affrancatura quadricolore/Vierfarbenfrankatur da
30 c., su intero postale/GS da 3 c. (U10, chiudilettera incompleto) +
1 c. blu + 2x3 c. rosso + 2x10 c. verde (Scott 24 + 26, 2x- + 35, 2x)
0 GREENVILLE MAY 24, pagato fino ai confini dell'Unione postale
tedesca (0 rosso in cartella AACHEN FRANCO +). Annulli acces-
sori, di transito e d'arrivo AARBURG, recto-verso. Att. RENDON.

68 IP/GS

CH: ELVEZIA SEDUTA DENTELLATA (SITZENDE HELVETIA): 1862 - 1881.

44.2.01 VARIETÀ 130.001881, 2 c. "Elvezia seduta" con fili di seta. Blocco di 9 esemplari,
uno con doppia stampa/Doppelprägung. Bella qualità. (SBK 750.-)

69 Blocco 9 es. **

37a + 38 80.002 c. bruno-rosso + 10 c. rosso, 0 ZOFINGEN 6 III 74, su
controrimborso per Boswyl. Grazioso insieme.(SBK 500.-)

70 Lettera

CH: ELVEZIA SEDUTA DENTELLATA (SITZENDE ELVEZIA), AFFRANCATURE 1862 -
1882.

37 20.00.-02, Voll-0 BERN 12.XII.78. Grazioso stampato del locale
"Thierschütz-Verein".

71 CP/PK

30 + IP/GS 60.00.-10, Voll-0 FRAUENFELD 25 III 74. Interessante affrancatura pre-
UPU per Ravensburg (Germania) con utilizzazione di intero postale
per l'interno, accompagnato da 5 c. per comporre la tariffa per
l'estero! (Lieve ingiallimento in basso).

72 IP/GS

30 (3x)+TÜBELI 50.00.-20, 0 GUNTEN 1 MÄRZ 71, su Tübeli utilizzato quale
controrimborso, con conteggio manoscritto al verso. Non comune.
A tergo, 0 d'arrivo BERN. Bella qualità.

73 Lettera

40 + TÜBELI 70.00.-35, 0 HEIDEN 14 VI 76. Invio raccomandato per ULM (0
CHARGÉ + 0 di transito e d'arrivo a tergo), con etichetta "Vom
Ausland über Würt. Bahnpost". Grazioso insieme, a tergo,
chiudilettera leggermente lacerato/Klappe, kl. Mängel

74 Tübeli

30+38+40+TB
CH - DE

200.00.-50, 0 LIESTAL 22 VIII 70. Splendida affrancatura quadricolore
/Vierfarbenfrankatur, su invio raccomandato per LEIPZIG (0
d'arrivo a tergo), leggermente accorciato a destra/Tübeli, rechts
leicht verkürzt.

75 Tübeli

35 10.00.-60, Voll-0 GENEVE 18 XII 68. Lettera per ANNECY/F di
bellissima qualità! Firma + attestato BERRA. (SBK 500.-)

76 Lettera

32b+36c+38c+43c
CH - F

850.002.10, 0 LAUSANNE 15.XI.73. Spettacolare affrancatura
quadricolore, su invio assicurato raccomandato per Murles/F, con
diversi annulli di transito a tergo. Un valore da 20 c. con alcuni
dentelli al bordo della lettera un po' smussati, ma insieme in ottimo
stato di conservazione, decisamente raro!  Firma MOSER,
attestato RENGGLI. (SBK  LP)

77 Tübeli

1865 ZÜRICH
CH - NORVEGIA

200.00Lettera non affrancata, 0 ZÜRICH 29 AUG. 65, per
CHRISTIANIA/NORVEGIA, con differenti annulli di transito a tergo,
e SCHWEIZ N.T.T. in cartella al verso, nonché alcune tassazioni
manoscritte. Destinazione non comune, documento interessante.

78 Lettera (Inhalt)

1862 INCOMING MAIL
MAURITIUS - CH
(GENÈVE)

1500.00Splendida affrancatura con 2 d. blu chiaro  (SG 59, 3x) + 4 d. (SG
62), 0 B 53, su invio privo di chiudilettera per Ginevra, via SUEZ,
MARSIGLIA (0 rosso). Raro insieme, di ottima qualità. Attestato
BPB EICHELE/BACH.

79 Lettera



CH: ANNULLI LINEARI, 1862 - 1881.

1864 AUW 20.00Annullo lineare AUW, su 10 c. "Elvezia seduta" (Z/31), ripetuto a
lato +  Fingerhut-0 SINS 21 JUNI 64, su invio per KÜSSNACHT (0
d'arrivo e di transito ZUG e LUZERN, a tergo).

80 Lettera

1864 BÖTSTEIN 70.00Due invii, annullati con raro lineare BÖTSTEIN, uno in raggio
locale, affrancato con 5 c. "Elvezia seduta" (Z/30), l'altro con 10 c.
"Elvezia seduta", entrambi con annullo di località a lato ZURZACH.

81 Lotto 2 invii

1864 DIETWIL 30.00Annullo lineare DIETWIL, nitidamente impresso su 10 c. "Elvezia
seduta" (Z/31) e ripetuto a lato. Grazioso invio di piccolo formato
per AARAU (0 d'arrivo a tergo).

82 Lettera

1864 MATZENDORF 70.00Annullo lineare in cartella MATZENDORF, splendidamente
impresso su coppia di 5 c. "Elvezia seduta" (Z/30 x 2), fresca e ben
conservata. A tergo, Fingerhut-0 BALSTAHL e DÜRRMÜHLE + 0
d'arrivo WANGEN 4 MAI 64. Bellissimo, attraente insieme!

83 Lettera

1865 DIETWIL 20.00Annullo lineare blu DIETWIL, nitidamente impresso su invio per
MURI (Fingerhut-0 in arrivo, 17 MARZ 65).

84 Lettera

1867 MARBACH 70.00Annullo lineare in cartella MARBACH, perfettamente impresso su
10 c. "Elvezia seduta" (Z/38) e ripetuto in alto; a lato, 0 blu
ESCHOLZMATT. Bellissimo invio di piccolo formato.

85 Lettera

1867 ROMOOS 100.00Annullo lineare ROOMOS,perfettamente impresso su 20 c. "Elvezia
seduta" arancione (Z/32) e ripetuto a lato, su invio raccomandato
per WILLISAU (0 d'arrivo a tergo); a lato, 0 esagonale CHARGÉ +
0 WOHLHAUSEN. Splendido insieme in qualità lusso!

86 Lettera

1867, 1869
OBERRÜTHI

35.00Annullo lineare OBERRÜTHI, uno su invio affrancato con 10 c.
"Elvezia seduta" (Z/31), ripetuto a lato, l'altro su invio non
affrancato. Bell'insieme.

87 Lotto due invii

1868 WÜRENLOS 25.00Annullo lineare WÜRENLOS, impresso su 5 c. "Elvezia seduta" e
ripetuto a lato + 0 Baden 29 III 68, su invio in raggio locale.

88 Lettera

1869
WERTHENSTEIN

50.00Annullo lineare corsivo in cartella WERTHENSTEIN, nitidamente
impresso su 10 c. "Elvezia seduta" e ripetuto a lato; invio con
pieghe d'archivio per Schüpfheim. Buona qualità, annullo non
comune.

89 Lettera

1870 THALHEIM 20.00Annullo lineare blu-nero THALHEIM + Fingerhut-0 SCHINZNACH-
DORF 6 JUNI 70, entrambi nitidamente impressi su invio per
BRUGG (0 d'arrivo a tergo).

90 Lettera

1872 OBERKIRCH 50.00Annullo lineare corsivo in cartella OBERKIRCH, perfettamente
impresso su 2 x 10 c. "Elvezia seduta" (Z/38 x 2); invio
raccomandato (0 CHARGÉ) da SURSEE (0 10 III 72) a Willisau.
Ottima qualità!

91 Lettera

1874 BUCHS 80.00Annullo lineare corsivo in cartella BUCHS, perfettamente impresso
su 5 c. "Elvezia seduta" (Z/30) e ripetuto a lato, accompagnato da
Zwerg-0 WAUWYL 9 V, su invio per Altishofen. Bella combinazione
di annulli; qualità lusso! Firma+Att. GUINAND.

92 Lettera

1880 HEMBERG 50.00Annullo lineare HEMBERG, perfettamente impresso su 5. c.
"Elvezia seduta" (Z/30), su intero postale per FELDKIRCH (0
d'arrivo al verso). Splendida qualità. Firma FERCHENBAUER.

93 IP/GS

1850 - 1870 AARGAU 100.0010 invii e 10 francobolli sciolti, tutti annullati con lineari del Canton
Argovia, a partire dall'emissione Rayon. Qualità mista, ma lotto
interessante, da esaminare.

94 9 invii +10 x 0

CH: ANNULLI PICCOLI A UN CERCHIO (FINGERHUT-0), 1862 - 1881.

1856 SCHÖFTLAND 20.00Annullo blu SCHÖFTLAND 5 JUIN 56, splendidamente impresso
su invio per KULM (0 d'arrivo a tergo, ed AARAU, in transito).

95 Lettera

1859 KIRCHLEERAU 30.00Annullo KIRCHLEERAU 4 OCT, raro, e SCHÖFTLAND 4 OCTO
59, perfettamente impressi su invio per AARAU (0 d'arrivo a tergo).
Rara combinazione di due Fingerhut-0 al verso di lettera.

96 Lettera (Inhalt)

1860 RUPPERSWIL 20.00Annullo RUPPERSWYL 22 AUG.60, perfettamente impresso su
invio di qualità per LENZBURG (0 d'arrivo a tergo, ed AARAU, al
verso).

97 Lettera (Inhalt)



1863 MENZIKEN 30.00Annullo MENZIKEN 23 JULI 63, perfettamente impresso su 5 c.
"Elvezia seduta" (Z/30) e ripetuto a lato, su invio locale di bella
qualità.

98 Lettera (Inhalt)

1866 WETZIKON 150.00Annullo WETZIKON 2 FEB 66, su 2 + 5 c. "Elvezia seduta" per
Vienna (0 d'arrivo a tergo + 0 BERN - ROMANSHORN 2 II 66).
Bellissimo insieme su pregevole, rara affrancatura da 7 c. per
stampati nel "D-Österr. Postverein".

99 Stampato/
Drucksache

1868
MERENSCHWAND

20.00Annullo MERENSCHWAND, su 10 c. "Elvezia seduta" (Z/38) e
ripetuto a lato, su invio di piccolo formato con annulli di transito e
d'arrivo a tergo.

100 Lettera (Inhalt)

1872 OBER-
ROHRDORF

25.00Annullo OBER-ROHRDORF 5 JUNI, raro, perfettamente impresso
su invio di bella qualità per LENGNAU (0 d'arrivo a tergo e BADEN,
in transito).

101 Lettera (Inhalt)

1874 ANGLIKON 25.00Annullo ANGLIKON 6 JUNI 74, raro, nitidamente impresso su invio
per AARAU (0 d'arrivo a tergo).

102 Lettera

1853 - 1868 80.00Annulli BEINWIL, KÖLLIKEN blu, splendido, BONISWYL,
OBERBUCHSITEN, in parte su lettere affrancate; 2 x 0 BÜNZEN
(AW Gr. 105). Lotto interessante, da esaminare.

103 Lotto 6 invii

CH: ANNULLI SENZA INDICAZIONE DELL'ANNO (ZWERG-0), 1862 -1881.

AUW 60.00Annullo AUW 10 I, raro, su 10 c. "Elvezia seduta " (Z/38), ripetuto a
lato, su "Tübeli" utilizzato quale controrimborso con affrancatura di
20 c. per VILLMERGEN (0 d'arrivo a tergo, + 0 MURI, in transito).

104 Tübeli

WETTINGEN
KLOSTER

60.00Annullo WETTINGEN KLOSTER 29 XII, su bella affrancatura di 22
c. (Z/28 + Z/32) per controrimborso indirizzato ad Altenburg.
Insieme raro, di ottima qualità!

105 Controrimborso
/NN

CH: CROCE E CIFRA (ZIFFERNZEICHNUNG).

53 - 57 130.001882, "Croce e cifra". Serie completa su carta bianca, con annulli di
ottima qualità. Befund EICHELE  per Z/53 - 57 (Z/54, piccola
piega). (SBK 1315.-)

106 Serie 0

CH: CROCE E CIFRA, AFFRANCATURE 1882 - 1908.

59B x 2 + 15Gx4 80.00.-06, 0 ZÜRICH 18.VIII.99. Invio insufficientemente affrancato e
tassato per i rimanenti 4 c. mancanti in arrivo a SCHWARZEN-
BERG, con quartina di francobolli porto da 1 c. Splendido insieme
in qualità lusso!

107 Lettera

58B+59B+60B 30.00.-10, Voll-0 LENK 13 IX 97. Affrancatura tricolore su invio per
ZÜRICH (0 d'arrivo a tergo). Insieme di ottima qualità, fresco ed
attraente.

108 Lettera

80+103+118 60.00.-10, Voll-0 SCHÖNENWERD. Rara, attraente affrancatura mista
tricolore "Croce e cifra"/"Tell", comprendente pure 3 c. "Tell"
violetto I° tipo.

109 Lettera

58B+101+102+118
+IP/GS

75.00.-15, 0 BURGDORF 4.X.09. Interessante, rara affrancatura mista
pentacolore, su intero postale raccomandato in raggio locale!

110 IP/GS

58B (5x) + 82 (2x)
CH - USA MISCHFR.

80.00.-25, Voll-0 SCHWYZ 4.XII.06. Bellissimo invio, con affrancatura
delle due differenti emissioni, per OAKLAND/USA (0 d'arrivo a
tergo). Raro insieme.

111 Lettera

61B x 2 + 65B
CH - FILIPPINE

100.00.-25, 0 ZÜRICH 23.XI.05. Invio per MANILA/FILIPPINE (0 d'arrivo a
tergo MANILA DEC 30). Lettera di qualità corrente/Bedarfserh.,
francobolli con dentellatura integra. RARA destinazione.

112 Lettera

81 x 2 +101+103+104 100.00.-25, Voll-0 WÄDENSWIL 18.II.08. Splendida, rara affrancatura
mista quadricolore per VIENNA (0 d'arrivo a tergo). Ottima qualità
(SBK 430.-++)

113 Lettera

1883 - ... 50.0046 invii, alcuni di discreto interesse. Lotto non controllato, da
esaminare.

114 Lotto 46 invii



CH: ELVEZIA IN PIEDI (STEHENDE HELVETIA).

PROVE DI STAMPA+
PROBEDRUCKE+

150.00Prove di stampa ("Libertas", emissioni in quartina con dentellature
private, ecc.), prove di colore, compresi pezzi rari ed interessanti
montati su 3 fogli d'esposizione + alcuni valori in un cartocino/
Proben, Farbproben, seltene Einzelabzüge auf Ausstellungsblätter.
Lotto pregevole ed interessante, da esaminare con attenzione!

115 Lotto 24 pezzi (*)

88A 2.50/II 40.0030 c. "Helvetta", nuovo, con linguella. Francobollo fresco e ben
dentellato. (SBK 225.-)

116 *

CH: ELVEZIA IN PIEDI, AFFRANCATURE 1882 - 1908.

66A 20.00.-20,Voll-0 SPREITENBACH 12.IV.91. Bellissimo invio
raccomandato (0 CHARGÉ) per NEBIKON (0 d'arrivo a tergo).
Ottima qualità.

117 Lettera

66A 20.00.-20, Voll-0 ROMANSHORN 28.XI.83, su controrimborso per Altnau
in qualità lusso.

118 Controrimborso/
NN

66C 15.00.-20, Voll-0 MALTERS 5.III.93. Invio raccomandato, leggermente
accorciato in basso, per Adligenschwil, senza annullo d'arrivo a
tergo. Bella qualità.

119 Lettera

66E 20.00.-20, Voll-0 NIEDERROHRDORF 5.I.04. Invio raccomandato di
ottima qualità (a tergo, 0 d'arrivo).

120 Lettera

86A 20.00.-20, 0 ETZGEN 14.X.07. Bella qualità.121 Vaglia/

94A 20.00.-20, Voll-0 HOCHDORF 22.V.08. Grazioso invio raccomandato per
ST.GALLEN (0 d'arrivo a tergo).

122 Lettera

86C + 80 15.00.-22, Voll-0 THUN 21.II.08. Controrimborso della "Pferde-und
Rindvieh-Versicherungsgesellschaft des Amtes Thun" (piccolo
strappo al margine inferiore).

123 Controrimborso/
NN

66C + IP/GS 50.00.-25, 0 HERZ.BUCHSEE 1.XII.00.  Interessante affrancatura mista
"UPU '900"/"Elvezia in piedi", su controrimborso per WYSSA-
CHERGRABEN (0 d'arrivo ), respinto e ritornato al mittente
(annulli di ritorno recto-verso). IP/GS con piccolo strappo al
margine superiore.

124 IP/GS

66D + 60B 30.00.-25, 0 PONTRESINA 6.VIII.96. Bellissima affrancatura in
combinazione non comune per l'estero (solitamente con valore
singolo da 25 c.). A tergo, 0 d'arrivo ISCHL. Splendida qualità.

125 Lettera

67A
CH - INDONESIA
(SUMATRA)

120.00.-25, 0 SCHAFFHAUSEN 6 III 90. Lettera per  BENGKALIS/
SUMATRA (0 d'arrivo a tergo), via MARSEILLE, SINGAPORE (0
SINGAPORE e SINGAPORE NED. IND. 3/4 1890, a tergo). Buona
qualità, destinazione RARA!

126 Lettera

73E + 61B 20.00.-35, 0 BIEL(BIENNE) 31.VIII.05. Bella qualità.127 Controrimborso/
NN

94A + 106
MISCHFRANKATUR

100.00.-35, Voll-0 SCHINZNACH 17.VII.08. Invio raccomandato per
THALHEIM, con affrancatura mista 20 c. "Elvezia in piedi" e 15 c.
"Busto di Elvezia". Bellissima, rara combinazione, molto attraente!

128 Citazione/
Vorladung

89B 50.00.-40, Voll-0 SARMENSTORF 5 IV 07. Splendida qualità.
(SBK 250.-)

129 Vaglia/
Postanweisung

89B 50.00.-40, Voll-0 ROTHRIST 20 VII 07. Insieme fresco ed attraente, di
bella qualità. (SBK 250.-)

130 Vaglia

89B 50.00.-40, 0 RUPPERSWYL 27.V.07. Insieme fresco, di bella qualità.
(SBK 250.-)

131 Vaglia/
Postanweisung

97A 50.00.-40, Voll-0 RHEINFELDEN 17.XII.07. Insieme freschissimo, molto
attraente. (SBK 300.-)

132 Vaglia/
Postanweisung

66D+67D 25.00.-45, Voll-0 LOCLE 1.VII.97. Controrimborso della "Confiserie
Spéciale Frabrique de Chocolat Jacques Klaus"; ottima qualità.

133 Controrimborso/
NN

67C (PERFIN) + 80.00.-50, 0 FLUNTERN 8.IV.92. Bella combinazione di  25 c. "Tübeli"
con soprastampa privata "Henri Fierz" e 25 c. "Elvezia in piedi",
perforato/Perfin, su grazioso invio per LYON (0 d'arrivo). Ottima
qualità, insieme molto attraente.

134 Tübeli
Pr.-Zudruck



67D (2x) 25.00.-50, Voll-0 H.BUCHSEE 1 V 99. Invio raccomandato per
KARLSRUHE (0 d'arrivo a tergo), di ottima qualità (busta priva di
chiudilettera/Brief ohne Klappe).

135 Lettera

90A 40.00.-50, Voll-0 SARMENSTORF 10 V 07 + 0 di circondario/Postkreis-0
"VI". Ottima qualità, insieme attraente.

136 Vaglia/
Postanweisung

70A + IP/GS 75.00.-55, Voll-0 REICHENBACH 25.XI.88. Bella, non comune
affrancatura di ottima qualità.

137 Cotrorimborso/NN

66D+69D 50.00.-60, Voll-0 ZÜRICH 27.V.97. Invio per Innsbruck, senza annullo
d'arrivo a tergo, di ottima qualità.

138 Assicurata/
Wertbrief

86A + 90A 50.00.-70, Voll-0 BREMGARTEN 18.I.07. Splendido, attraente insieme!139 Vaglia/
Postanweisung

86C+90C 40.00.-70, Voll-0 BIRMENSTORF 17X 07. Bell'insieme!140 Vaglia

67A (2x) + TB 50.00.-75, 0 BASEL 4.VI.91. Grazioso invio in triplo porto per LECCO (0
d'arrivo a tergo). Buona qualità.

141 Tübeli

86Cx2+90C 70.00.-90, Voll-0 BIRMENSTORF 6 VIII 07. Splendido, attraente
insieme.

142 Vaglia/
Postanweisung

70D (2x)+67D 70.001.20, 0 GENÈVE 3.XI.98. Invio raccomandato per Parigi/Francia (0
d'arrivo/Ank.-0, a tergo), di ottima qualità.

143 Lettera

1882 - 1907 100.0013 invii di buona qualità generale, alcuni per l'estero.144 Lotto 13 invii

1886 - 1908 50.0010 graziose affrancature, di buona qualità, da esaminare.145 Lotto 10 invii

CH: UPU '900.

77B + IP/GS 15.00.-10, 0 CANOBBIO 15.XI.00, su invio per Legnano/I. Ottima qualità.146 IP/GS

79B  (2x) 50.001.-, 0 BERN 9.XII.00. Bella affrancatura per FIRENZE (0 d'arrivo a
tergo), su grazioso invio di piccolo formato. (SBK 210.-)

147 Lettera

77,78 60.0027 interi postali, cartoline e lettere con affrancature semplici,
perfettamente annullate. Insieme molto grazioso.

148 Lotto 27 invii

77,78 20.0019 pezzi, per la maggior parte frammenti di lettera, affrancati con
valori da 5 e da 10 c. ben annullati.

149 Lotto 19 pz. 0

CH: ANNULLI LINEARI (STAB-0), 1882 - ... .

1893 NÜRENSTORF 40.00Annullo lineare NÜRENSTORF, raro, nitidamente impresso su 10
c. "Croce e cifra" (Z/61A) + 0 di località BASSERSDORF, entrambi
ripetuti a lato, su invio per WETZIKON (0 d'arrivo a tergo). Bella
qualità.

150 Lettera

1895 ALTENDORF 20.00Annullo lineare in piccoli caratteri/kl. Schrift ALTENDORF, su intero
postale con annulli di località LACHEN e RAPPERSWIL.

151 IP/GS

1899 HABSBURG 20.00Annullo lineare HABSBURG (AARGAU), perfettamente impresso
due volte su 10 c. "Croce e cifra" (Z/61) + 0 di località BRUGG, a
tergo di bella litografia con costume e del castello.

152 Cartolina

1900 HAUPTWEIL 20.00Annullo lineare HAUPTWEIL, perfettamente impresso su cartolina
con veduta di Basilea ed affrancatura annullata con Voll-0
AMBULANT No 33.

153 Cartolina

1900 LES
COLOMBETTES

20.00Annullo lineare LES COLOMBETTES, nitidamente impresso su
invio affrancato con 2 x 5 c. "UPU '900" (Z/77B, 2x, un valore con
angolo leggermente arrotondato nell'angolo inferiore destro), 0
VALRUZ 13.VIII.0.  Grazioso insieme, a tergo, 0 d'arrivo GENÈVE.

154 Lettera

1901 STECHELBERG 20.00Annullo lineare STECHELBERG (BERN), non comune, perfetta-
mente impresso su cartolina con bella veduta di Lauterbrunnen.

155 Cartolina

1902 AETTENSCHWIL 25.00Annullo lineare AETTENSCHWIL, perfettamente impresso su
etichetta pacchi per invio fino a 2,5 Kg, affrancata con 25 c. (Z/61B
+ 64B), 0 SINS 21.V.25. Bella qualità.

156 Etichetta pacchi/
Paketetikette

1902 KLINGNAU 20.00Annullo lineare KLINGNAU, perfettamente impresso su cartolina
con bellissima veduta animata di Waldshut/D. Ottima qualità.

157 Cartolina

1905 FEHRALTDORF 20.00Annullo lineare FEHRALTDORF + AMBULANT N° 34, nitidamente
impressi a tergo di cartolina con bella veduta animata del "Luft-
Kuralp obere Rossalp, Gem. Schäniskt. St. Gallen".

158 Cartolina



1905 WALDSTATT
(APP)

15.00Annullo lineare WALDSTATT (APPENZELL), perfettamente
impresso su cartolina con bella veduta della località.

159 Cartolina

1907 HEERBRUGG 25.00Annullo lineare HEERBRUGG, splendido, su intero postale per
WATTWYL (0 d'arrivo 7.XII.07), raro sul valore impresso/selten auf
GS-Wertziffer.

160 IP/GS

1908 INS(ANET) 15.00Annullo lineare INS(ANET), nitidamente impresso su cartolina per
Kriens.

161 Cartolina

1908 PRÈS D'ORVIN 40.00Annullo lineare PRÈS D'ORVIN, nitidamente impresso su 5 c.
"Tell" ( Z/103) e ripetuto a lato + 0 di località ORVIN 17.VII.08, a
tergo di bella cartolina con veduta del "Restaurant & Pension R.
Villars, Ilfingerberg" e della regione. Inoltre: lettera affrancata con
Z/120, Voll-0 PRÈS 'ORVIN 14.III.16. Raro insieme.

162 Lotto 2 invii

1908 STULS 25.00Annullo lineare STULS, nitidamente impresso su 5 c. "Tell" (Z/103)
e ripetuto a lato, + 0 BERGÜN, ZÜRICH e OETWIL A/SEE, in
arrivo, su cartolina rispedita (veduta di Bergün). Bell'insieme!

163 Cartolina

1910 AUSSER-GLAS
(GRAUBÜNDEN)

30.00Annullo lineare AUSSER-GLAS (GRAUBÜNDEN), RARO,
nitidamente impresso su 10 c. "Busto di Elvezia" + 0 di località
TSCHAPPINA 3.VIII.10, entrambi ripetuti a lato.

164 Lettera

1910 DÜRRENROTH 20.00Annullo lineare DÜRRENROTH, nitidamente impresso su cartolina
con affrancatura annullata RAMSEI-SUMISWALD-HUTTWIL
BAHNPOST. Cartolina con veduta "Gruss aus Huttwyl.
Krankenhaus".

165 Cartolina

1913 FAJAUNA -
SCHIERS

30.00Annullo lineare FAJAUNA-SCHIERS, RARO, perfettamente
impresso su bella cartolina affrancata con 5 c. "Tell"  (Z/125III), 0 di
località SCHIERS 24.VII.1913.

166 Cartolina

1920 SCARL 25.00Annullo lineare SCARL, splendidamente impresso su 7 c. e 1/2
"Tell" (Z/138II), ripetuto a lato, + 0 di località SCHULS 27.VII.20.
Cartolina "Scarlgebiet".

167 Cartolina

1923 BERNINAHAUS 20.00Annullo lineare BERNINAHAUS, su 10 c. "Tell" (Z/153); a lato, 0
DIAVOLEZZAHÜTTE 22.8.1923, non comune. Carolina con veduta
del rifugio alpino.

168 Cartolina

1924 BÄRSCHWIL 20.00Annullo lineare in cartella BÄRSCHWIL, nitidamente impresso su
etichetta di raccomandazione per invio affrancato con 30 c. "UPU"
1924, 0 BÄRSCHWIL 10.X.24. Annullo LAUFEN d'arrivo a tergo.
Splendida qualità!

169 Lettera

1925 BUCH 25.00Annullo lineare BUCH BEI FRAUENFELD + 0 di località WARTH
12.IV.25.  Non comune l'uso di lineare quale annullatore su intero
postale/Auf Wert GS nicht häufig!

170 IP/GS

1925 MELLINGEN 20.00Annullo lineare MELLINGEN + data a mano 28.X.24, nitidamente
impresso su ricevuta postale affrancata con 5 c. "Tell", 0 di località
MELLINGEN 24.I.25. A lato, indicazione "Doppel". Documento non
comune). Bella qualità.

171 Ricevuta/
Empfangschein

1932 GIMEL 20.00Annullo lineare GIMEL(VAUD),su invio affrancato con 30 c.
(Z/193), 0 ROLLE 1.XII.32.

172 Lettera

1933 LATSCH 30.00Annullo lineare LATSCH, raro, perfettamente impresso su 5 c.
"Tell" (Z/183)+ 0 di località a lato LATSCH 22.VIII.33. Invio in
qualità lusso per Preda.

173 Lettera

1952 OBERFRITTEN-
BACH

20.00Annullo lineare su due righe/Zweizeiler OBERFRITTENBACH BEI
LANGNAU, ripetuto a stampa sull'etichetta di raccomandazione e
con annullo a data sull'affrancatura PJ, 3.XII.52. Non comune.

174 Lettera

HAAG (ST GALLEN) 20.00Annullo lineare HAAG (ST GALLEN), perfettamente impresso su
coppia di 35 c. "Elvezia con spada"( Z/111x2). Bell'insieme.

175 Coppia 0

CH: ANNULLI DI RIMPIAZZO (AUSHILFS-0).

1901 WALLISELLEN 40.00Annullo di rimpiazzo WALLISELLEN 22.VII.01 (data non
catalogata), nitidamente impresso in arrivo su cartolina con veduta
dell'Hôtel Trubsee, accompagnato da lineare/Stab-0 TRÜBSEE
BEI ENGELBERG. Raro insieme!

176 Cartolina

1931 NEUHAUSEN 25.00Annullo di rimpiazzo NEUHAUSEN 4.VII.31, nitidamente impresso
a tergo di bellissima cartolina della località.

177 Cartolina

1936 PLAFFEIEN 15.00Annullo di rimpiazzo PLAFFEIEN 10.X.36, nitidamente impresso in
arrivo su invio indirizzato all'Ufficio postale della località.

178 Cartolina



1953 SCHELLEN-
BERG

20.00Annullo di rimpiazzo SCHELLENBERG 14.X.53, nitidamente
impresso su invio per  Bern. Ottima qualità.

179 Lettera

1954 BETTMERALP 20.00Annullo di rimpiazzo BETTMERALP 19.VIII.54, nitidamente
impresso a tergo di cartolina con veduta dell'Hotel Bettmerhorn.

180 Cartolina

1954 SAANENMOSER 20.00Annullo di rimpiazzo SAANENMOSER 5.VIII.54, su cartolina con
veduta della località/Ortsansicht.

181 Cartolina

CH: ANNULLI PARTICOLARI, 1882 - 1907.

COURRIER
FRANCAIS
CHAMONIX-
CHÂTELARD

80.00Annullo lineare su due righe COURRIER FRANCAIS CHAMONIX-
CHÂTELARD, via ANNEMASSE, nitidamente impresso su invio
con affrancatura annullata CHÂTELARD- FRONTIÈRE 11.VI.07,
per ANNEMASSE via ARGENTIÈRE H.te SAVOIE (0 di transito e
d'arrivo). (Cartolina: Hôtel Suisse à Châtelard-Frontière). RARITÀ!

182 Cartolina

RASIERKLINGEN-0 60.0036 invii con annulli di differenti località. Lotto assolutamente non
controllato, da esaminare; 1901 - 1916 (pochi dopo il 1906).

183 Lotto 36 invii

CH: CARTOLINE POSTALI, BUSTE ILLUSTRATE, VIGNETTE, ETICHETTE.

1872 INTERLAKEN 30.00"Müller & Rooschüz Bern & Interlaken. Fabriken Künstlicher
Mineralwasser". Graziosa vignetta su Tübeli annullato
INTERLAKEN 24 VII 72 (a tergo, chiudilettere un po'
incompleti/Klappen etwas unkomplett).

184 Tübeli + Vignetta

1872 VEVEY 30.00Vignetta "George Glas Vevey & Montreux", su grazioso Tübeli da
30 c., 0 VEVEY 24.X.72, per Parigi, via SUISSE PONTARLIER (0
blu).

185 Tübeli

1881 SOLOTHURN 40.00"Feuerwehr-Männerchor Solothurn. Abendunterhaltung..." (rücks.:
Programm). Bellissimo, antico cartoncino affrancato con 2 c. (Z/37)
0 SOLOTHURN 8 IV 81.

186 CP/PK

1885 UZNACH 20.00"Fabrik-Lager für die Schweiz der Porzellan R. Steingut
Manufacturen. Saargenmünd, Mettlach & Wallerfangen...". (minimi
difetti/Min. Mängel).

187 CP/PK

1897 CHAUX-DE-
FONDS

25.00"Berner Verein La Chaux-de-Fonds". Invito all'Assemblea del
Comitato. Bellissimo cartoncino litografato.

188 CP/PK

1898 BIENNE 20.00"Ernst Kuhn Buchhandlung". Graziosa cartolina pubblicitaria.189 CP/PK

1909 LINTHAL -
BRAUNWALD-BAHN

80.00"Linthal-Braunwald-Bahn": 5 c. "Tell" (Z/119), su supporto/vignetta
della linea ferroviaria, 0 BRAUNWALD 7.IX.03. Ottima qualità.

190 Lettera/vignetta

1910 GENÈVE 20.00"Droguerie Épicerie Couleurs... Grasset & C.ie". Grazioso
cartoncino pubblicitario.

191 CP/PK

1913 BERN 60.00"Buffet Bern", raro intero postale privato illustrato da 12 c., 0 BERN
17.VII.13, con affrancatura aggiuntiva per Parigi (0 d'arrivo a tergo).
Ottima qualità, raro insieme!

192 IP priv. illustrato
Illustr. Pr.-GS!

1918 GENÈVE 25.00" Photogravure A. MO. R. Genève". Bellissima lettera
insufficientemente affrancata (0 GENÈVE 19.VII.18), tassata in
arrivo con 5/3 c. (P38), 0 AARAU 20.VII.18. Qualità lusso.

193 Lettera

1921 ZÜRICH 20.00"Biskuits Waffeln K. Hodapp-Burri". Bella cartolina pubblicitaria.194 CP/PK

1929 MOUTIER 25.00"L'Azurea, Manifacture de Fournitures d'Horlogerie. Celestin
Konrad, Moutier", 0 MOUTIER 4.I.29. Busta illustrata + vignetta.

195 Lettera + vignetta

CH: EMISSIONI 1907 - 2008.

PROVE DI STAMPA/
PROBEDRUCKE

90.003 prove di stampa dei valori da 20, 25 e 50 c., due dentellate ed
una non dentellata. Rara soprattutto la prova non dentellata da 20
c. rosa con bordo di foglio. Lotto da esaminare.

196 Lotto 3 pz. (*)

101 - 103 20.00Serie "Tell", annullata con perfetti Voll-0 FEHRALTDORF,
RUEGGISBERG, FREIENBACH. Qualità lusso!

197 Serie 0

107 30.001907, "Elvezia con spada": 40 c. I° tipo, Voll-0 JUNWYL 1.II.09.
Splendido francobollo, molto attraente, dalla tonalità di colore
freschissima (leggerissima traccia di piega nella dentellatura
d'angolo superiore). (SBK  120.- +)

198 0

140y + 141y 100.001940, "Elvezia con spada" con gomma goffrata. I due valori, freschi
e ben dentellati, nitidamente annullati, firmati BERRA. (SBK 700.-)

199 Serie 0



141y 80.001940, "Elvezia con spada": 80 c. su carta gessata (Kreidepapier),
Voll-0 HOCHDORF. Bella qualità. Firma + attestato WEID.
(SBK 550.-)

200 0

163 - 166 x 4 60.001924, "Stemmi"/"Wappenmuster": serie in quartina annullate
centralmente BERN, tre di bella qualità, quella con valori da 1.50
con lievi macchie di colore e dentellatura leggermente  irregolare in
alto. (SBK 600.-)

201 Serie in quartina 0

163-166,163z-166z,
163y-165y

180.001924 - 1940, "Stemmi"/Wappenmuster": le tre serie su carta liscia,
grigliata e gessata, nitidamente annullate. Attestato v.d.Weid per
Z/165y. (SBK1'085.-)

202 Lotto 3 serie 0

171 x 10 15.001927, 7 c. e 1/2 "Tell". Blocco di 10 esemplari, annullato
centralmente LUGANO 9.I.31. Non comune (SBK 90.-+)

203 Blocco 10 x 0

242z x 4 40.001940, quartina "Chillon", su carta grigliata, annullo centrale BERN
26.XII.49. Buona qualità. (SBK 220.-)

204 Quartina 0

253c ABART 15.001941, "750 J. Stadt Bern". Francobollo nuovo, con gomma **,
tonalità di colore arancione-giallo, stampa rossa ed arancione
leggermente spostata verso destra e "Aetzfehler" nello stemma..

205 **

301 30.001949, 20 c. "Urtyp", 0 Voll-0 BANCO 29.IV.50. Splendida qualità.206 0

301 25.001949, 20 c. "Urtyp", Voll-0 BASEL 6.III.50. Francobollo fresco e ben
dentellato.

207 0

301 20.001949, 20 c. "Urtyp", 0 CHÂTEAU-D'OEX. Francobollo fresco e ben
dentellato.

208 0

SPECIMEN 50.00Lotto di emissioni diverse, singoli, in quartina e strisce di tre
esemplari, queste, senza gomma, di tonalità di colore differenti.
Lotto non controllato, da esaminare.

209 Lotto **

SEKULA MARKEN 50.00Sei differenti invii: 5,10, 20  "Centimes", "taxe perçue" per
APOLDA/D; 3,10,20 "Centimes" per BASEL e BUDAPEST. Ottima
qualità.

210 Lotto 6 lettere

103 20.00Lettera di piccolo formato affrancata con 5 c. "Tell", perfettamente
annullato centralmente (Voll-0) GUGGISBERG 22.III.09. Insieme
veramente splendido!

211 Lettera

210 (2x) + 276 10.001937+1946, "Automobilpostbureau". I valori gemelli delle due dif-
ferenti emissioni su un'unica busta, S-0 ZÜRICH-BADEN 9.VII.47.

212 Lettera

215 + W9 80.00Interessante, rara affrancatura mista 20 c. "Chiesa di Castagnola"
di posta ordinaria, con 20 c. proveniente da ritaglio del blocco
AARAU 1938, su busta del volo AARAU - BELLINZONA  del
23.9.1938. Combinazione decisamente insolita!

213 Lettera

242z 50.0010 c. "Chillon", su carta grigliata, 0 ZÜRCHER KNABENSCHIES-
SEN 11.IX.55. Minilettera in qualità lusso! (SBK 250.-)

214 Lettera

253c 100.0020 c. "750 J. Stadt Bern", dalla tonalità di colore rosso-arancione,
S-0 BERN 7.IX.41 (2° giorno di emissione, 2. Ausgabetag), su
cartolina commemorativa  Splendida qualità (SBK 650.-+)

215 Cartolina ufficiale

259w - 261w 20.001944, "50 J.Ol. Komitee". Serie completa, perfettamente annullata
GENÈVE 26.IX.44, su invio raccomandato (0 d'arrivo a tergo);
qualità lusso.

216 Lettera

301 90.0020c. Urtyp, 0 BURGDORF 4.I.50. Molto bella. (SBK 500.-)217 Lettera

CH: AFFRANCATURE (FRANKATUREN), 1908 - ... .

180 30.00.-03, M-0 LAUSANNE 1.VII.1927. Affrancatura non comune (durata
dell'emissione 7.1930 -12.1932), per pagamento in contanti fino a
50 gr. per 50 invii/Barfrank. für 50 g. Mindestaufgabe 50 Stück
(busta senza chiudilettera e legg. accorciata in alto/min. verkürzt).

218 Lettera

101+102 15.00.-05, Voll-0 AROSA 6.VIII.08. Cartolina (Schwellisee), per OETWIL
a/SEE (0 d'arrivo), in qualità lusso!

219 Cartolina

102+103+P15G+P29 50.00.-10, 0 ASCONA. Invio tassato in quanto i francobolli porto non
erano validi quale affrancatura di invii ordinari. Interessante e non
comune!

220 Lettera

125III x 2
CH - GAMBIA!

50.00.-10, 0 BIEL 26.XI.16.  Invio per Bathurst/GAMBIA (0 d'arrivo al
verso FEV 11 17), via LONDON (0 di transito 1 JA 17). Rara,
difficile destinazione con durata del trasporto di oltre 50 giorni/
schwierige Destination: Dauerreise über 50 Tage. Bella qualità!

221 Cartolina



109 40.00.-12, 0 BELP 12.IX.08. Invio in tariffa per stampati raccomandati/
Drucksache Chargé-Frankatur, raro con valore isolato da 12 c.
"Busto di Elvezia"/"Helvetia Brustbild" I tipo.

222 Lettera

127 100.00.-12, Voll-0 AARAU 9.IX.14. Controrimborso con rara affrancatura
"Tell" da 12 c. bruno, possibile unicamente tra l' 1.IX.1914 ed il 31.
I.1915. Splendida qualità.(SBK 500.-).

223 CP/PK

(127) 100.00.-12, Voll-0 BERN 26.I.15. Rara tariffa con Tell da 12 c., su intero
postale privato!, possibile unicamente tra l'1.IX.14 ed il 31.I.15.
Splendida qualità! (Kat. LP; siehe 18. Rölli Auktion, Los 1632, 620.-
+ Zuschlag!)

224 IP privato/Pr.-GS

106 25.00.-15, Voll-0 SCHWANDINGEN 28 II 08. Invio raccomandato in
raggio locale, con affrancatura splendidamente annullata!

225 Lettera

101 (10x) 60.00.-20, Voll-0 EMMENBRÜCKE 22.I.08. Affrancatura di grande effetto
con porto assolto mediante l'applicazione di due strisce da 5
esemplari del medesimo francobollo, indirizzato al noto artista
(Maler) Max Buri di Brienz. A tergo, 0 d'arrivo.

226 Lettera

102x3+132+134 20.00.-20, 0 BERN 7 KORNHAUS 12.VII.32. Affrancatura tricolore in
tariffa di splendida qualità!

227 Lettera

118+ 80.00.-05; .-10; .-20; Voll-0 SCHWARZENBACH 29.I.15, 2.XI.15, 7.
VI.15, su tre invii, tutti comprendenti Z/118, a volte in combinazione
con valore gemello da 3 c. Z/124, in tre differenti porti: raggio
locale, per invio semplice, per lettera raccomandata (vignetta
Nestlé a tergo). Insieme molto attraente, difficilmente ripetibile!

228 Lotto 3 invii

118+ 132 (7x) 30.00.-20, Voll-0 ZUZWYL. Invio in porto semplice per SCHWARZEN-
BURG (0 d'arrivo a tergo), splendidamente annullato! Ottima
qualità.

229 Lettera

125III+152+157+170 20.00.-20, 0 NYON-GARE 20.VII.27. Bellissima affrancatura
quadricolore/Vierfarbenfrankatur  per Ginevra. Qualità lusso!

230 Lettera

126I x 2 80.00.-20, Voll-0 BURG 24.III.38. Invio di splendida qualità, con 10 c.
Tell  I° tipo. Raro, attraente insieme! (Cat. affrancatura singola:
200.-)

231 Lettera

153 + 172!  AFFR.
MISTA/MISCHFRANK.

20.00.-20, M-0 SAFFA, BERN, 24.VIII.1928. Rara affrancatura mista 10
+10 c. "Tell"/Mischfr. gl. Wertstufen-grün, per Stoccarda/Germania.

232 Cartolina

169+170 (2x)+171 25.00.-20, 0 WEGGIS 26.VII.29. Splendida combinazione tricolore, a
tergo di cartolina con veduta della località.

233 Lettera

Ritaglio IP/
GS-Ausschnitt!

30.00.-20, 0 COLOMBIER 13.II.40. 20 c. di intero postale "Landi Zürich"
1939, postalmente non valido, ma sfuggito alla tassazione e
regolarmente circolato/ungültig, aber nicht austaxiert und
zugestellt. Piccola, interessante rarità!

234 Lettera

126II+125III+146
+IP/GS

20.00.-25, 0 BASEL 3.II.21. Graziosa affrancatura quadricolore per
Monaco (Gemania).

235 IP/GS

171 x 2 + 172 20.00.-25, 0 ANDERMATT 27.V.39. Graziosa, insolita affrancatura
monocromatica in verde, per la Germania. Bella qualità.

236 Cartolina

2 x 126 + 126
FRAZIONATO/
HALBIERT

60.00.-25, 0 GENÈVE 17.VIII.20. Affrancatura con 2 x 10 c. "Tell" + uno
frazionato/10 Rp. halbiert! del medesimo valore, regolarmente
circolato! Invio con alcuni difetti per Bossy/H.te Savoie, francobolli
in perfetto stato di conservazione. Insieme RARO.

237 Lettera

108 + 138II 25.00.-27,5, 0 AARAU 13.XI.20.  Tariffa non comune per controrimborso
di  fr. 11.25, in basso, 0 d'arrivo REITNAU 15.XI.20. Interessante.

238 Controrimborso/
NN

143x2 + 145 20.00.-30, 0 BASEL 9.X.29. Graziosa affrancatura per Freising/Bayern,
con valori della serie "Pax" del 1919. Non comune.

239 Lettera

157x2 + 158
VARIETÀ

30.00.-30, 0 ENNETBADEN 19.V.25. Grazioso invio per Monaco di
Baviera, con francobolli in angolo di foglio, e colore impresso sul
bordo in alto a sinistra. Non comune. Bellissima qualità.

240 Lettera

167+P39! 150.00.-30, 0 WANGEN b. OLTEN 29.XI.24. Invio raccomandato in raggio
locale (0 d'arrivo a tergo), con porto assolto, e accettato, tramite 10
c. francobollo cifra-tassa! Rarità/grosse Rarität, quasi irreperibile!

241 Lettera

168 20.00.-30, Voll-0 BADEN 26.XI.24. Invio raccomandato molto attraente
(estremità di un paio di dentelli leggermente imbruniti).

242 Lettera



180 x 10 30.00.-30, 0 WITTERSWIL 16.XI.31. Bella affrancatura con bordo di
foglio per LAGNY/Francia (0 d'arrivo a tergo). Invio in tariffa, molto
attraente!

243 Lettera

181 x 6! 30.00.-30, Voll-0 AARAU-MENZIKEN-AARAU 14.X.30. RARA
affrancatura in tariffa con blocco di 6 esemplari del valore da 7 c. e
1/2 verde camoscio, soprastampato 5 c., per la Danimarca. Invio
con leggere pieghe a sinistra, leggermente accorciato, comunque
interessante (SBK 140.-+)

244 Lettera

182 x 10 30.00.-30, 0 ZÜRICH 13.XI.32. Interessante, non comune affrancatura
con blocco bordo di foglio di 10 esemplari da 3 c., per il Bayern/DE.
(SBK 180.-+)

245 Lettera

254 - 256 30.00.-30, 0 WOLFGANG 11.IX.42. Invio per Immenstadt/Germania,
affrancato con serie completa "Altstoffverwertung". A tergo,
fascetta ed annulli di censura. Bell'insieme! (SBK 120.-+)

246 Lettera

105 (2x) + 121 + 117x2 30.00.-40, 0 BERN MATTENHOF 7.II.30. Bella affrancatura compren-
dente valori gemelli/gl. Wertstufen da 12 c. "Busto di Elvezia"/
Helvetia Brustbild" I+II tipo, su invio raccomandato, in tariffa, per
FRAUBRUNNEN (0 d'arrivo a tergo). Insieme molto attraente!

247 Lettera

126I+127+139+138 60.00.-40, 0 BERN 21.VI.17. Bellissima affrancatura quadricolore su
invio raccomandato per Londra (Portogerecht), con annulli e
fascette di censura a tergo, nonché 0 d'arrivo. Splendido insieme!

248 Lettera

147+148+149+151.1
A.14 (ABART)

50.00.-40, 0 ZIHLSCHLACHT 24.IX.21. Bellissima affrancatura
quadricolore con 20/25 c. "Elvezia con spada" ABART 151.1A.14
"macchia nella cifra 2/farbloser Fleck in der 2". Raro insieme.

249 Lettera

171x2 + 199 20.00.-40, 0 ZÜRICH HAUPTBAHNHOF 12.VII.35, Affrancatura di ottima
qualità, con insolita combinazione di valori! (0 d'arrivo a tergo)

250 Lettera

171x4 + 203 20.00.-40, 0 BERN 2.X.39. Pregevole affrancatura comprendente
quartina da 7 c. e 1/2 verde camoscio. Ottima qualità.

251 Lettera

175z!+183+196 70.00.-40, 0 LOCARNO 9.III.35. Affrancatura mista di ottima qualità, in
tariffa/Portogerecht, comprendente 25 c. "Tell" su carta grigliata
("geriffeltes Papier"); a tergo, 0 d'arrivo. (SBK 230.-+)

252 Lettera

107 70.00.-40, Voll-0 AMBULANT 31.X.08 + lineare/Stab-0 LUZERN.
Affrancatura singola con 40 c. I° tipo, su invio espresso in tariffa
(Portogerecht: 10 Rp. + 30 Express). Bell'insieme (SBK 400.-)

253 Lettera

108+109 25.00.-45, 0 BERN PAKETAUFGABE 22 IV 20. Tariffa non comune per
controrimborsi fino a 250 gr. Qualità lusso.

254 Controrimborso/
NN

113y 50.00.-50, 0 BERN 30.III.41. Invio raccomandato urgente in raggio
locale, in tariffa esatta, con valore singolo da 50 c. "Elvezia con
spada" su carta gessata/Kreidepapier (Portogerecht, Brieftaxe
Lokalrayon .-10 + Chargé .-20 + Dringlich .-20). Insieme
raro/selten, di bella qualità! (SBK 300.-)

255 Lettera

B15,16, F27 20.00.-60, 0 OLTEN 5.XI.42. Graziosa affrancatura mista, su invio
raccomandato per LUBIANA (0 d'arrivo a tergo, indirizzo del
mittente ritagliato).

256 Lettera

162z
CH - NIGERIA!

60.00.-70, 0 LAUSANNE 11.XII.30. Affrancatura con  70 c. isolato su
aereogramma per MARADI (Nigeria), via POINTE NOIRE
(CONGO), COTONOU DAHOMEY (ALTO BENIN), NIAMEY e
MARADI (tutti gli annulli di transito e d'arrivo a tergo). Raro,
interessante insieme, di ottima qualità!

257 Lettera

110+113 30.00.-80, BERN 22.I.19. Invio raccomandato espresso per GENOVA,
con differenti annulli tra i quali CROCE ROSSA ITALIANA e
REPARTO TECNICO CENSURA PRIGION. GUERRA ROMA 27.
I.19. Non comune (un francobollo con minime imperfezioni).

258 Lettera

141y 90.00.-80, 0 SAMADEN 23.VIII.41. Invio in tariffa (Portogerechte
Frankatur: Paket bis 2 Kg. .-60 + Dringlich .-20). Valore da 80 c. su
carta gessata, fresco e ben conservato. Colore di fondo spostato
verso sinistra. (SBK 1'700.-)

259 Etichetta pacchi/
Paketadresse

182z (5x!)+111z+195
+199          CH - USA

100.00.-80, 0 BERN 12.IX.35. Pregevole, rara affrancatura
mista/Mischfrankatur per UNION N.J/USA (0 NEW YORK in
transito e UNION N. J, in arrivo), su invio raccomandato di ottima
qualità (SBK 290.- ++)

260 Lettera

Z17+Z18+ 40.00.-80, 0 BURGISTEIN 20.XI.32. Invio espresso per DAVOS (0
d'arrivo a tergo), con graziosa affrancatura multicolore
comprendente 2 "se-tenant".

261 Lettera



113+176 25.00.-90, 0 ZÜRICH TELEGRAPH 5.VII.1926. Affrancatura in tariffa
esatta (Lokalrayon .-10 +.-20 Einschr.+.-60 Eilzust. = .-90).
Splendido insieme.

262 Lettera

167x2+168+120+149 30.00.-90, 0 TANN 29.XII.24. Invio espresso raccomandato di splendida
qualità!

263 Lettera

, 40.001.- 0 BERN 8.IX.59. Dichiarazione d'impegno/Verpflichtungsschein,
affrancata con valore da 1 fr. "Pfyffer" (Z/248). Raro, interessante
documento postale (fori d'archivio a sinistra).

264 Formulario
postale

115 30.001.-, 0 ZÜRICH WIPKINGEN 5.VII.22. Invio raccomandato per
l'estero (0 d'arrivo a tergo), in tariffa esatta con valore singolo
isolato (Portogerechte Einzelfrankatur). Ottima qualità.

265 Lettera

270 50.001.-, 0 BULLE 18.VII.45. Invio proveniente da THERWIL (0 17.
VII.45) insufficientemente affrancato, con differenza saldata tramite
l'applicazione di valore da 1 fr. della serie "PAX"; bella qualità,non
comune.

266 Avviso di
rettificazione
Rückmeldung

110 + 115 50.001.30, 0 ST. MORITZ DORF 11 IX 24. Affrancatura in tariffa di
lettera-valori/Wertbrief  per DACHAU/DE (Brieftaxe bis 20 gr. .-40
+ .-20 weitere 20 gr. + .-40  Eingeschr. + .-30 Werttaxe bis 300 Fr.
= 1.30). Insieme attraente, di ottima qualità! (sigilli bancari a tergo)

267 Lettera

271 75.002.-, 0 LAUSANNE 6.II.46. Avviso di rettificazione per invio
insufficientemente affrancato proveniente da YVERDON, con porto
assolto tramite l'applicazione di 2 Fr. emissione "PAX". Bella
qualità, insieme non comune.

268 Avviso di
rettificazione
Rückmeldung

272x2+243+251 (3x) 100.0012.50, 0 MORGES 4.VI.46. Avviso di rettificazione proveniente da
Zurigo (0 ZÜRICH LUFTPOST 1.VI.46), concernente invio per
JOHANNISBURG/SUDAFRICA, insufficientemente affrancato, con
porto assolto tramite l'applicazione di pregevoli valori
dell'emissione "PAX". Bella qualità, insieme raro!

269 Avviso di
rettificazione
Rückmeldung

216v x 2+247+251 20.0022.90, 0 BERN 3.II.51. Affrancatura di bella qualità per gli USA270 Boll. di spedizione

273+274x6+207+216
CH - ARGENTINA

400.0068.30, 0 BASEL 29.IV.46. Invio per l'Argentina di campioni di
ceramiche, insufficientemente affrancato in partenza a Losanna;
con porto saldato tramite l'applicazione di una pregevole
affrancatura di valori della serie "PAX". Splendido, raro insieme, di
ottima qualità. (SBK 1'500.-)

271 Avviso di
rettificazione
Rückmeldung

1917 - 1941
CENSURA/ZENSUR

25.004 invii censurati, compresa bella affrancatura di posta aerea per
PENATANG-SIANTAR SUMATRA (annullo SERVICE POSTAL
SUSPENDU + altri parecchi annulli recto-verso).

272 Lotto 4 invii

CH: ANNULLI PARTICOLARI, 1907 - ... .

1915 TRIPOLIS b.
OLTEN
TUNNELBAU

150.00Annullo TRIPOLIS b. OLTEN 6.VII.15, perfettamente impresso su
affrancatura "Tell" 2+3 c. (Z/123II+124), su splendida cartolina con
immagine delle maestranze all'imbocco del tunnel di base.
RARITÀ!

273 Cartolina

1922 BOPPELSEN
LÄGERN-
HOCHWACHT

30.00Annullo  grande a due cerchi violetto LÄGERN-HOCHWACHT *
POST- BOPPELSEN  7 FEB 22 + 0 lineare BOPPELSEN
(ZÜRICH) su invio con affrancatura annullata OTELFINGEN 13.
II.22. Interessante.

274 Cartoina

1959 LUINO FFS
AGENZIA DOGANALE

20.00Annullo LUINO FFS AGENZIA DOGANALE, non comune, su invio
annullato BELLINZONA 21.III.59

275 Lettera

DOPPIO CERCHIO
MUTO/RING-0

20.002 differenti invii annullati con "Ring-0", uno per invio tassato. Non
comune.

276 Lotto 2 invii

POSTA
PNEUMATICA
ROHRPOST

80.00Splendida affrancatura con coppia di valori gemelli/gl. Wertstufen
da 2 c. e 1/2 (Z/136+Z/146), 0 TELEGRAPH ZÜRICH 11 NOV.31 +
0 ROHRPOST ZÜRICH T.T. 10 Cts., su stampato in tariffa per
Berna di splendida qualità. Insieme RARO!

277 Lettera

POSTA
PNEUMATICA
ROHRPOST

80.00Splendida affrancatura in tariffa (Z/102+Z/103+Z/127), 0
TELEGRAPH ZÜRICH 19. NOV.31 + 0 ROHRPOST ZÜRICH T.T.
10 Ct, su invio di ottima qualità per Berna. RARO insieme

278 Lettera

SCHNAPSZAHLEN 30.00"Maschinenfabrik & Eisengiesserei Schaffhausen, vormals J.
Rauschenbach". Bella CP/PK illustrata con affrancatura Z/117+
Z/118 (SBK 80.-+), annullata LUZERN 11.XI.11.XI.

279 CP/PK



CH: ET-0, FDC, SINGOLI E QUARTINE.

232z - 235 30.001939, "Landi Zürich". Serie completa su cartolina ET S-0 SCHW.
LANDESAUSSTELLUNG 15.V.39. Ad eccezione di una leggera
striscia abrasiva del colore nel valore da 10 c. (non deturpante),
insieme molto fresco. (SBK 350.-)

280 FDC

281 - 284 40.001948, "100 Anni della Costituzione". Serie completa con bordo di
foglio e gomma **, con perfetto annullo centrale 1°giorno (ET Voll
-0)  BERN POSTMUSEUM 27.II.48. Qualità lusso (SBK 300.-)

281 Serie ET Voll-0

285- 290 140.001948, "Paesaggi". Serie completa su FDC raccomandata espresso
per CADENAZZO (0 d'arrivo al verso), ET-0 LA TOUR-DE-PEILZ
15.III.48. Splendido insieme! (SBK 750.-)

282 FDC

291 - 296 80.001949, 100 J. Eidg. Post + 75 J. UPU. Le due serie, su un'unica
FDC illustrata, annullate con ET-0 BERNA GIORNO D'EMISSIONE
16.V.49. Non comune, ottima qualità. (SBK 200.- + 200.-)

283 FDC

316 - 319 25.001954, Werbe- u. Gedenkmarken, FDC non circolata, ET-0 BERNE
15.III.54. Bella qualità. (SBK 130.-)

284 FDC

361 - 364 30.001961, "Evangelisti". FDC annullata con ET-0 BERN 18.IX.61.
Ottima qualità. (SBK 300.-)

285 FDC

CH: PRO JUVENTUTE, PRECURSORI.

I,II 90.001912, Precursori/Vorläufer. Due quartine in francese (un
francobollo con piega leggera d'angolo), una in tedesco, ed un
valore singolo. (SBK 1195.-)

286 Lotto 3 quartine **
+

CH: PRO JUVENTUTE.

89 - 92 x 4 25.001939, serie in quartina annullata centralmente HUTTWIL 21.XII.41.
Bella qualità. (SBK 150.-)

287 Serie in quartina 0

CH: PRO JUVENTUTE, FDC, ET-0

J32 + 167++ 50.0030 c. PJ 1924 ET-0 BUBIKON 1.XII.24, su invio raccomandato
espresso con valori aggiuntivi per RÜTI (0 d'arrivo 1.XII.27).
Insieme di bell'effetto.

288 FDC

93 - 96 + B3 - B6 100.001940, serie completa PJ 1940, su FDC  annullata con ET-0 BERN
POSTMUSEUM 30.XI.40 e serie aggiuntiva PP 1940, ultimo giorno
d'utilizzazione. A tergo, 0 d'arrivo. Splendida qualità. (SBK  700.-)

289 FDC

101 - 104 100.001942, serie completa PJ 1942, su FDC annullata con ET Voll-0
BASEL 1.XII.42. Invio raccomandato per LA TOUR DE PEILZ (0
d'arrivo a tergo), in buono stato di conservazione. (SBK 500.-)

290 FDC

CH: PRO JUVENTUTE, LETTERE.

10+11 75.00Serie PJ 1918, 0 BASEL 4.XII.18 su invio raccomandato per la
Città (0 d'arrivo a tergo). Ottima qualità (SBK 300.-)

291 Lettera

J15+146+154 40.00Bellissima affrancatura mista, su invio raccomandato in raggio
locale, perfettamente annullato ROTHENBURG 27.IV.21, privo di
annullo d'arrivo a tergo.

292 Lettera

49 - 52 x 4 60.00Serie completa PJ 1928 in quartina, su invio raccomandato
espresso per ENFIELD/GB (0 d'arrivo a tergo). Bella qualità!
(SBK 200.-)

293 Lettera

105 - 108 15.00Serie PJ 1942, 0 CHAUX-DE-FONDS 11.I.43, su invio censurato
per Lione, aperto, controllato (0 violetto OUVERT PAR LES
AUTORITÉS DE CONTRÔLE) e richiuso con fascetta. Bella
qualità.

294 Lettera

1944 - 1946 20.003 invii affrancati con serie complete PJ 1944 (2) e 1946, tutti i valori
con Tabs. Bella qualità.

295 Lotto 3 invii

1921 - 1954 25.004 graziosi invii tassati.296 Lotto 4 invii

PJ + PP 120.00Lotto comprendente invii per l 'interno e per  l'estero (es. Svezia),
FDC di PP e PJ, PJ "Briefli", affrancature con serie complete, ecc.
Lotto interessante e molto conveniente, di buona qualità!

297 Lotto 60 pezzi



CH: PRO PATRIA.

1y x 4 15.001938, 10+10 c. in quartina, 0 centrale 1. SCHWEIZ. AUTOMOBIL-
POSTBUREAU +, a lato, S-0 LUZERN CONCOURS HIPPIQUE. A
tergo, 0 d'arrivo ROMANSHORN. Qualità lusso.

298 Lettera

5,7,+ 20.001940, 20 c. delle due differenti emissioni, su invio di posta aerea
con affrancatura aggiuntiva di PJ e di Posta aerea. Qualità lusso!

299 Lettera

15 -16+ 20.00Serie PP 1942, 0 WIL 1.VIII.42, con affrancatura aggiuntiva 20 c.
"Chiesa di Castagnola" (Z/215), su invio raccomandato urgente di
splendida qualità.

300 Lettera

26 - 29 25.00Serie PP 1945, 0 ZÜRICH 31.VII.45, su invio di ottima qualità!301 Lettera

30 - 33 15.00Serie PP 1946, 0 ZÜRICH 26.IX.45, su invio di bella qualità per
Anversa (Belgio, senza 0 d'arrivo).

302 Lettera

1946 - 1957 80.0017 invii, tutti annullati 1.VIII, 10 con M-0 BUNDESFEIER e 11
affrancate con serie complete. Bel lotto, di ottima qualità!

303 Lotto 17 invii

1940 - 1960 100.0080 lettere, FDC ed alcuni foglietti PTT/PTT Bögli, in un raccoglitore;
lotto di buona qualità, conveniente.

304 Lotto 80 pezzi

CH: PRO PATRIA, FDC.

13 - 14 60.00Serie PP 1941 su due mini FDC, 1 x 0 IMMENSEE, 1 x SCHWYZ
650 J. EIDGENOSSENSCHAFT 15.VI. Qualità lusso!

305 FDC (2)

38 - 41 40.00Serie PP 1948 su FDC illustrata, ET-0 BERN 15.VI.48. Ottima
qualità. (SBK 175.-)

306 FDC

38 - 41 50.00Serie PP 1948 su FDC, ET-0 BERNE 15.VI.48. Qualità lusso.
(SBK 250.-)

307 FDC

38 - 41 70.00Serie PP 1948 su FDC, ET-0 BERNA 15.VI.48. Qualità lusso.
(SBK 350.-)

308 FDC

CH: INTERI POSTALI.

1872 THUN 30.00Tübeli da 10 c. con affrancatura aggiuntiva di 10 c. "Elvezia sedu-
ta" (Z/31), Voll-0 THUN 6 VIII 72, per invio raccomandato della
Banca cantonale di Berna. Ottima qualità.

309 Tübeli
(Pr.-Zudruck)

30 25.00Intero postale del 50° dell'introduzione del francobollo nel Canton
Zurigo, con affrancatura aggiuntiva da 10 c. (Z/60A), 0 OERLIKON
1.VII.93, su invio raccomandato di splendida qualità!

310 IP/GS 0

30 80.00Intero postale del 50° dell'introduzione del francobollo nel Canton
Zurigo, utilizzato fuori corso e quindi non più valido! per invio
raccomandato per Roma/I con affrancatura aggiuntiva di 35 c.
(Z/111), in realtà insufficiente a coprire il porto di 40 c., ma sfuggito
al controllo postale. Bellissimo documento raro e interessante!

311 IP/GS

26-Pr.ZD 9c 200.001905, Inaugurazione del Tunnel del Sempione/ Einweihung des
Simplontunnels, Labor Omnia Vincit. Rara cartolina circolata con
soprastampa di colore verde, 0 LAUSANNE 28 V 06. (Cat. 650.-)

312 IP privato/
GS Pr.-Zudruck

Pr-GED 16 001 20.001912 "Congrès Universel de la Paix, Genève 22-28 Sept. 1912".
Veduta del Museo dell'Ariana. Qualità lusso.

313 IP/GS * 1912

1926 GENÈVE 30.002 interi postali privati da 10 c. del XXV Congresso Universale della
Pace, nuovi, in perfetto stato di conservazione, uno con veduta
dell'interno del "Victoria Hall" di Ginevra, l'altro con veduta generale
dell'Ile e del Pont du Mont Blanc. Bella qualità.

314 Lotto 2 pz. *

Pr-GED 17 001 25.001926, idem GED Pr.-GED 16, ma con soprastampa "XXVme
Congrès Universel de la Paix Genève, 28 Août -3 Septembre", M-0
GENÈVE; grazioso invio di posta aerea per Losanna. Cartolina con
veduta dell'interno del "Victoria Hall".

315 IP privato/
Pr.-GS 0

1878-1913 SUCHARD 100.009 interi postali "Suchard", tutti circolati, anche con destinazioni
interessanti (Palestina, Spagna).

316 9 IP illustrati/
Ill.-Gs

CH: CARTOLINE DELLA FESTA NAZIONALE E BUSTE ANNULLATE 1.VIII.

1901 BASEL 15.00"Basler Bundesfeier 1901". Vorläufer.317 Cartolina



32 30.001920, "Ginnasta"/"Turner". Cartolina nuova, in qualità lusso.
(SBK 150.-)

318 *

45I - 46I 40.00Serie delle due cartoline del 1927, nuove, non circolate, in qualità
lusso. (SBK 240.-)

319 Serie 1927 *

B26 - B29, 0 1.VIII 50.00Due serie Pro Patria 1945, su buste annullate 1.VIII + 0
commemorativo, uno in nero, l'altro in rosso ZÜRICH
BUNDESFEIER 1945. Ottima qualità (SBK 200.-+)

320 Lotto due invii

M-0 FESTA
NAZIONALE

15.007 lettere e cartoline con annulli meccanici della Festa Nazionale (M
-0 BUNDESFEIER). Lotto non controllato, da esaminare

321 Lotto 7 pezzi

1911 - 1944 40.0015 cartoline della Festa Nazionale, compreso 20 c. del 1927. Bella
qualità.

322 Lotto 15 pezzi *

1914 50.0013 cartoline, 6 con soprastampa ENTWERTET, quattro delle quali
circolate negli anni successivi. Lotto da esaminare.

323 Lotto 13 pezzi */0

1926 - 1931 30.0010 differenti cartoline, alcune di posta aerea od illustrate, di bella
qualità.

324 Lotto 10 pezzi *

CH: BLOCCHI.

W2 - W4 50.001936, Pro Patria. Serie completa 0 LAUSANNE 13.X.36, su invio di
splendida qualità!

325 Lettera

W5 - W7 (4 x) 35.001936, Blocco Pro Patria. Quattro ritagli in strisce di 3 esemplari
ciascuno, nuovi ** (un francobollo con lieve ossidazione).
(SBK 320.-)

326 Lotto 4 pz. **

B12 + 5c 150.00Blocco PP 1940 + 20 c. rosa chiaro, 0 LUZERN 1.VIII.40, su invio
espresso per BURGHALDEN/RICHTERSWIL (0 d'arrivo a tergo).
Qualità lusso! (SBK 810.-)

327 Lettera

W12+W13 25.001943, Blocco 100 J. SCHWEIZ. MARKEN. Ritagli su piccola busta,
0 OBERDORNACH 11.XII.43. Qualità lusso!

328 Minilettera

W25w - W28w 60.001948, Giochi Olimpici di San Moritz. Serie completa su invio
raccomandato urgente, ET-0 ZÜRICH 15.I.48. Bellissimo insieme.

329 FDC

W29+W30+Z/281 x 2 50.001948, blocco IMABA 1948. I due ritagli, accompagnati da coppia
del francobollo di posta ordinaria, ET S-0 BASEL IMABA 21.VIII.48.
A tergo, 0 d'arrivo LUZERN. Bella qualità, non comune (SBK 225.-)

330 FDC

W31 20.001948, blocco IMABA BASEL, S-0 BASEL 23.VIII.48, su busta
ufficiale illustrata. Ottima qualità.

331 Lettera

JOZ41 75.001953, blocco "Tête-bêche" Pro Juventute, nuovo, con gomma **
(minuscola, ininfluente imperfezione al margine superiore).

332 **

W35 60.001955, blocco LOSANNA su 2 FDC, 1 x ET-0 BERN AUSGABETAG
15.II.55, 1 x ET-0 LAUSANNE EXPOSITION 15.10.55 (SBK 460.-)

333 Lotto 2 FDC

W36+W37 15.001959, blocco NABAG ST.GALLEN: i due ritagli, annullati con S-0
ST. GALLEN BRIEFMARKENAUSSTELLUNG 30.VIII.59, e
affrancatura aggiuntiva per invio raccomandato per FELDKIRCH (0
d'arrivo) aperto in modo un po' irregolare a destra. Bella qualità.

334 Lettera

CH: AVIAZIONE, PRECURSORI (VORLÄUFER).

326f 250.003./6-.8 1911, Journées Genèvoises d'aviation, Plan-les-Ouates.
Rarissima vignetta della manifestazione, nuova, senza gomma.
(LPHB 1'400.-)

335 Vignetta (*)

I,III 75.001913, precursori "AARAU" (dentellatura d'angolo un po' corta)  e
"BERN", nuovi con gomma *. Lotto da esaminare. (SBK 550.-)

336 Lotto 2 pz. *

CH: AVIAZIONE, FRANCOBOLLI (BRIEFMARKEN), FDC.

2 50.0050 c. "Propeller": 1 x 0, 1 x ** (SBK 380.-)337 Lotto 2 pezzi **/0

2+ 70.00Intero postale della Festa Nazionale del 1919, con affrancatura
aggiuntiva di "Propeller" da 50 c. e valori che completano  la serie
"Pax" del 1919, 0 LAUSANNE-GARE 26.VIII.19 e SCHWEIZER
FLUGPOST. Ottima qualità, insieme attraente. (SBK 300.-+)

338 BF



20b x 4 + 1 150.001932, 10/15 c. "Conferenza per il Disarmo", con soprastampa
opaca/Aufdruck matt, in blocco di quattro esemplari + uno singolo,
0 SCHWEIZ.AUTOMOBIL-POSTBUREAU 1.VIII.37, su cartolina
del volo Zürich-Sion. Ottima qualità, attestato BOHLER.
(SBK 610.-+)

339 Lettera

CH: AVIAZIONE, LETTERE (BRIEFE).

58.8aL (RF) 30.001958 Volo Zürich - Montreal,  con affrancatura di Liechtenstein, 0
VADUZ. (LPHB 220.-)

340 Lettera

1938 CH - CILE 40.00Invio di posta aerea per il Cile, con graziosa affrancatura di fr. 2.30
(Z/166z + Z/212), nitidamente annullata CHAM 29.IX.38.

341 Lettera

1924 - 1938 50.00Due invii, uno, del 1924, con piccolo difetto nella vignetta  ("e" di
"des" incompleta), l'altro con difetto nell'annullo "PRO AFRO",
invece di "PRO AERO".

342 Lotto due invii

1925 - 1928 NHORA 150.0022 interi postali, circolati e non. Buona qualità.343 22 IP/GS */0

1922 - 1959 350.0068 voli diversi, in un raccoglitore. Notate alcune presenze
interessanti. Lotto di buona qualità.

344 Lotto 68 invii

CH: CARTOLINE MASSIMO.

259 25.001944, 10 c. "Jubilé Olympique Lausanne". Graziosa cartolina
massimo, annullata con S-0 17.VI.44. Bella qualità.

345 CM/MK

395 ESPLO/PFADI 15.001963, 5 c. "Pfadfinder", ET-0 BERN 21.III.63. Bella cartolina
massimo.

346 CM/MK

CH: PORTO, INVII TASSATI.

1891  + INCOMING M.
(INDIA, USA, OE, D)

50.0017 invii tassati in arrivo, provenienti da Stati diversi. Notato
materiale interessante, da esaminare, a partire dal 1891.

347 Lotto 17 invii

1914 - 1966 20.009 differenti invii provenienti dalla Francia, ed uno di Reich, alcuni
con tassazioni abbastanza interessanti. Lotto da esaminare.

348 Lotto 10 invii

1915 - 1955 40.009 invii domestici, con tassazioni in parte interessanti (affrancature
miste, tassazioni e detassazioni ripetute, ecc.), e due dall'estero,
uno dei quali, non affrancato, proveniente dall'isola di Sumatra,
tassato in arrivo. Buona qualità, lotto piuttosto interessante.

349 Lotto 11 invii

CH: SWISS POST INTERNATIONAL - POSTA PRIORITARIA PER TURISTI IN ITALIA.

1/5MH 75.001996/98, "Francobolli per turisti", serie completa di 5 libretti.
(SBK 580.-).

350 Serie libretti **

2/5MH + 1/5 50.001998, "Francobolli per Turisti", serie di 4 libretti + valori singoli 1-5.
(SBK 425.-)

351 Libretti (4) +
singoli **

CH: PERFIN.

1885 ZÜRICH 40.00"Schweizerische Kreditenanstalt Zürich". Grazioso "Tübeli" con
affrancatura aggiuntiva di 10 c. "Croce e cifra" (Z/61A),
perforata/Perfin, per invio raccomandato. Ottima qualità.

352 Tübeli

1910 ZÜRICH G.H. 15.00"G. Henneberg, Seiden Fabrikant, Zürich", con affrancatura
perforata GH. Bella qualità.

353 CP/PK

1917/21 BASLER
BANKVEREIN

50.002 lettere affrancate con 40, rispettivamente 60 c. "Elvezia con
spada", M-0 BASLER MUSTERMESSE e francobolli con
perforazione/Perfin del Bankverein Basel: l'annullo del 1917
concerne la prima esposizione/1917: Erste Basler Mustermesse!
Raro insieme! (l'invio da 60 c. con alcuni, piccolissimi fori).

354 Lotto 2 lettere

1906 - 1928 40.005 invii con perfin diversi (Amsler Feuerthalen, Binderfabrik
Schaffhausen, Danzas Zürich, ecc.). Lotto piuttosto interessante,
da esaminare.

355 Lotto 5 invii

CH: ANNULLI FERROVIARI E D'AMBULANTE.

1915 THUN -
BURGDORF

15.00Annullo THUN-BURGDORF-THUN, perfettamente impresso su c.
10  "Tell". Splendida qualità!

356 Lettera



1881 - 1921 25.0017 invii annullati AMBULANT, alcuni piuttosto interessanti. Buona
qualità, lotto da esaminare.

357 Lotto 17 invii

1910 - 1932
BAHNPOST-0

20.007 invii con differenti annulli ferroviari: REGIONAL YVERDON-STE
CROIX,  LANGNAU-SOLOTHURN-LANGNAU, THUN-
BEATENBUCH-INTERLAKEN, BE-SCHWARZENBURG-BE,
EINSIEDELN-WÄDENSWIL, BELL.-LOCARNO, LAUSANNE -
BERCHER.

358 Lotto 7 invii

CH: ANNULLI LACUALI (SCHIFFSPOST).

BODENSEE 30.00bella affrancatura quadricolore annullata SCHIFFSPOST
FRIEDRICHSHAFEN 23.5.27. Qualità lusso.

359 Lettera

BRIENZERSEE 40.00Annullo lineare ISELTWALD + affrancatura annullata con Voll-0
BRIENZERSEE 19.IV.15, su cartolina per Langenthal con veduta
della località. Bella qualità.

360 Carolina

LÉMAN 20.00Annullo a doppio cerchio BATEAU SALON GÉNÉRAL DUFOUR,
su  cartolina per Le Locle, 0 CLARENS 18.VI.30. Bella qualità.

361 Cartolina

NEUCHÂTEL 100.00Annulli ESCHER, HALLWYL, JURA e BATEAU 15 MAI 1901
HELVETIE, su quattro invii di ottima qualità. Bel lotto!

362 Lotto 4 pz.. 0

THUNERSEE 20.00Piccolo annullo lineare violetto INTERLAKEN(THUNERSEE), su
cartolina per il Belgio lievemente ingiallita ai margini, con
affrancatura annullata AMBULANT No 15 28.VI.99.

363 Cartolina

VERBANO 70.00Annullo blu in doppio ovale IMPRESA DI NAVIGAZIONE DEL
LAGO MAGGIORE AGENZIA DI ARONA. Annullo non comune,
interno con intestazione dell'Impresa.

364 Lettera

CH: ANNULLI PEN.

22 (S-0) 25.00"Gewerbeausstellung Basel 1901": litografia ufficiale + vignetta
(Silbervignette) +  annullo commemorativo  BASEL 15.VIII.01
(minuscola piega d'angolo).

365 Lito + Vignetta

43 (S-0) 30.00Annullo ZÜRICH ABISGÜTLI 24.VII.11, nitidamente impresso su
cartolina ufficiale del Tiro cantonale. Raro insieme! (Cat. 150.-+)

366 Cartolina

84 (S-0) + 0 lineare 50.00Annullo CONFÉRENCE POUR LA PAIX EN ORIENT 9.XII.22 + 0
lineare a fianco, su affrancatura (Z/103+Z/124+Z/127) di splendida
qualità!

367 Lettera

130 (S-0) 40.00Annullo EIDG. TURNFEST LUZERN 21.VII.28 + lineare violetto su
etichetta di raccomandazione EIDG. TURNFEST. Splendida
letterina affrancata con Z/173+Z/175 e annullo d' arrivo a tergo.

368 Lettera

145 (S-0) 40.00Annullo CONFÉRENCE DES RÉPARATIONS LAUSANNE 16.
VI.32, perfettamente impresso su splendida letterina con bella
affrancatura mista "Croce e cifra"/"Tell" (Z/83+Z/136.1.10 "E"
difettata/defekt+Z/138III).

369 Lettera

3 (SDN) - GENÈVE 50.002 interi postali privati, da 5 e da 10 c, S-0 GENÈVE ASSEMBLÉE
DE LA SOCIÉTÉ DES NATIONS, entrambe con vedute animate
dell'Università di Ginevra. Qualità lusso; non comune.

370 Lotto 2 IP
privati/Pr.-GS 0

MM1, A316 50.00BASEL SCHWEIZER MUSTERMESSE 29.IV.17, su pregevole
affrancatura tricolore comprendente 12 c. "Tell" (Z/127), 1° annullo
della Manifestazione/1. Poststempel (Pén 100.-), e BASLER
MUSTERMESSE 1942 pure su bellissima affrancatura. Bel lotto!

371 Lotto 2 invii

1913  DÜDINGEN 30.00Annullo commemorativo violetto, perfettamente impresso, 100
JÄHRIGE JUBILÄUMSSCHIESSEN DÜDINGEN 1813-1913 24.
-28. V, a tergo di cartolina con veduta del Corteo, affrancata con
Z/125III, Voll-0 DÜDINGEN 25.V.13.

372 Cartolina

CH: ALBERGHI E POSTA D'ALBERGHI (HOTEL-POST).

1876 BRESTENBERG 60.00Annullo blu BRESTENBERG AM HALLWYLER SEE, + 0
AMBULANT No.39, su "Tübeli" per Travers. Raro.

373 Tübeli

1894 BADEN 50.00"Hôtel & Bains du Gygne", C. Kupfer Propr.". Splendida lito, 0
BADEN 18.V.94 (traccia di lieve piega d'archivio, non deturpante).

374 Lito

1901 RAGAZ 20.00"Hôtel und Pension Lattmann, Dorfplatz, Ragaz". Grazioso
cartoncino illustrato.

375 CP/PK



1926 BERN 30.00"Hotel Gotthard Bern". Bellissima, attraente busta illustrata!376 Lettera

1904 LAUSANNE 20.00Azione del valore di 100 fr. della "Société Suisse des Hoteliers,
Siège à Bâle; Ecole Professionnelle de Cour sous Lausanne".
Buono stato di conservazione.

377 Azione

1874 - ... 80.00Otto invii, parecchi con annulli a data di alberghi (2 x Tübeli). Lotto
piuttosto interessante, da esaminare.

378 Lotto 8 pz.

CH: DIFETTI DI CLICHE (ABARTEN/PF.)

108.2.05 (n.i.K) 25.0020 c. "Elvezia con spada", "Schattierte Wertziffer", varietà non
catalogata su valore da 20 c./auf 20 Rp. n.i.Kat. Grazioso
controrimborso "Schw. Post-, Zoll & Telegraphen-Zeitung", 0
BURGDORF 4.II.21.

379 Controimborso/
NN

109 ABART 25.0025 c. "Elvezia con spada", 0 GUTTINGEN 14.VIII.09,  con forte
spostamento della dentellatura/"starke Verzähnung" non comune
su questa emissione. Invio per AVIGNON/F (0 d'arrivo a tergo).

380 Lettera

111.1.11 (ABART) 75.0035 c. "Elvezia con Spada" senza contorno della lama/"Einfassung
der Schwertklinge fehlt". Rara varietà/seltener Abart, di bella
qualità. (Zum. 500.-)

381 0

135.2A.01 30.0078/80 c. "Elvezia con spada", "Offene 8"/"8 aperto", nuovo con
gomma * (SBK 190.-)

382 *

158.1.09+187.1.09 130.0020 c. "Tell" e 20 c. "Conferenza per il Disarmo 1932", entrambi con
decalco completo al verso. Bella qualità. (SBK 950.-)

383 Lotto 2 pz. **

212.2.02 20.001938, 30 c. "Palazzo S.D.N", con difetto di cliché "Colonna
rotta/Gebrochene Säule".

384 Quartina **

389.2.01 390.2.01 x 4 20.00"Europa 1962", nuova in quartina **, con varietà "Kürzer Ast/Asta
corta". (SBK 100.-)

385 Serie in quartina
**

ELVEZIA CON SPADA
HELVETIA MIT
SCHWERT
PF, AB, RET.

150.00Lotto di bella qualità, con differenti varietà interessanti ed anche
rare: 115.1 A14,115.2.01, 115 Ret., 115 "Grande macchia bianca a
sinistra del viso"/"Grosser weiss umrandeter Fleck links vom Kopf",
usw. Merita esame!

386 Lotto 26 pz. 0

K33y DP+ 250.0013 varietà interessanti, tra le quali 279Ab, K33y DP, J154 DP,
Z/319 "Insel Atlantis"+"Schatten über Kuba", Z/314 "blinder
Passagier", ecc. Lotto di bella qualità, conveniente! (SBK 3'045.-)

387 13 pezzi 0

CH: FRANCOBOLLI DI SERVIZIO + ONU

SDN (D III) 50.001938, "Palazzi dell'ONU", serie completa in fogli perfettamente
annullati GENÈVE 12.I.40, con gomma **. Buona qualità.
(SBK 1'125.-)

388 Serie in fogli

SDN (D III) 100.001922/1937, serie complete annullate (Z/16-35+56, valore da 5 fr.
con lievi, piccole macchie brune), in buono stato di conservazione
(SBK 1'000.-).

389 Serie 0

OMS (D VI) 40.00Serie completa (SBK 6 - 25), annullata, con gomma **. Qualità
lusso (SBK 400.-)

390 Serie 0

CH: FRANCOBOLLI TELEGRAFO E TELEGRAMMI.

6 200.001874, 3 Fr. bruno-carminio, nuovo, molto fresco, con gomma **
(lieve ombreggiatura, ininfluente). (SBK 1'500.-)

391 **

12 50.003 fr. bruno - rosso, nuovo, in buono stato di conservazione (gomma
lievemente screpolata), firmato WEID (SBK 350.-)

392 **

CH: ETICHETTE.

ETICHETTE 40.00Etichette diverse, in parte rare, di difficile reperimento. Lotto
interessante di buona qualità,da esaminare.

393 Lotto  36 pezzi **

CH: CROCE ROSSA.

I GM/WK 40.0020 invii dalla Francia, quasi tutti indirizzati alla Croce Rossa di
Ginevra. Lotto piuttosto interessante, da esaminare (1 x II GM/WK).

394 Lotto 20 invii



II GM/WK DE- CH 20.0010 invii, 7 dei quali indirizzati alla Croce Rossa, i rimanenti tre,
censurati. Lotto non controllato, da esaminare.

395 Lotto 10 invii

CH: MILITARIA.

II GM/WK 30.00Splendida affrancatura pentacolore/Fünffarbenmischfrankatur
(Z/123III+Z/136+Z/157+Z/138III+Z/194), 0 FELDPOST 27 1.VII.39
+ S-0 WEHRVORFÜHRUNGEN ZÜRICH 1939 ...
LANDESAUSSTELLUNG. Qualità lusso! (Pache-Brieflein)

396 Lettera

I GM/WK 30.0012 invii, tutti affrancati con francobolli militari della I GM/WK. Lotto
non controllato, da esaminare.

397 12 invii

I+II GM/WK 20.0012 invii (lettere, cartoline) con annulli militari della Ia e della IIa
GM/WK. Lotto non controllato, da esaminare.

398 12 invii

II GM 30.00Lotto non controllato con alcune presenze piuttosto interessanti, da
esaminare.

399 23 pz. */**/0

II GM/WK 80.0024 invii in maggioranza con francobolli militari di aviazione. Lotto
non controllato, di ottima qualità, interessante, da esaminare.

400 24 invii

II GM/WK 40.0021 invii con francobolli militari, francobolli di posta ordinaria con
annulli militari, oppure lettere con semplici annulli militari. Lotto non
controllato, da esaminare.

401 21 invii + 2 x 0

CH: INTERNATI.

II GM F,DE - CH 80.0010 invii indirizzati alla Croce Rossa di Ginevra, con etichette varie,
per la ricerca di prigionieri di guerra francesi e tedeschi. Lotto
interessante, da esaminare con attenzione.

402 10 invii

II GM/WK DE - CH 30.0010 invii per la Ginevra da parte di internato in campi tedeschi; 1940
- 1944. Interessante.

403 10 invii

CH: TEMATICHE. (Cfr. lotto 133)

1922 VEVEY
CIOCCOLATO

20.00"Chocolats Peter & Kohler, Vevey . Suisse". Grazioso cartoncino
pubblicitario, di ottima qualità.

404 CP/PK

1925 BERN-ZÜRICH
CIOCCOLATO

25.00"Lindt & Sprüngli , Bern & Zürich".  Graziosa cartolina postale
illustrata con affrancatura perforata/Perfin, 0 4.X.25.

405 CP illustrata/PK

CH: COLLEZIONI E LOTTI.

1862 - 1940
AARGAU/KT

100.00Lotto con materiale eterogeneo inerente il Canton Argovia, in
qualità un po' mista, con affrancature ed annulli in parte
interessanti, da esaminare.

406 Lotto 16 pezzi

1809 ca. - ... 120.00Scatola con materiale molto eterogeneo, in parte con FDC e buste
moderne, ma pure con un'ottantina di invii di posta ordinaria a
partire dal periodo prefilatelico, con alcune affrancature di buon
valore. Lotto non controllato, da esaminare.

407 Lotto 100+ pezzi

1862 - ... 200.00Voluminoso insieme di francobolli nuovi ed usati, a partire
dall'emissione "Strubel". Alcuni, pochi, francobolli firmati; gran parte
del materiale classificato da periti svizzeri. Lotto assolutamente non
controllato, da esaminare.

408 Lotto **/*/0

SVIZZERA + ESTERO 20.00Una quindicina di invii di Svizzera e di estero ed alcune vignette di
abbonamenti annuali delle PTT, Notata cartolina PJ 1959 annullata
con ET-0 Lotto da esaminare.

409 Lotto 15 invii +

LIECHTENSTEIN.

1924 - 1947 100.008 interi postali, tra i quali LBK 13c 0, 8a+c **, 29 0. Bella qualità.
(LBK 930.-)

410 Lotto 8 IP/GS **/0

1920 - ... 80.0020 differenti invii, con materiale in parte interessante, da
esaminare. Lotto di buona qualità.

411 Lotto 20 invii

ITALIA: PREFILATELIA + BOM.

1835 GENOVA 50.00Annullo lineare rosso GENOVA, su invio disinfettato per Roma, 0
NETTA DENTRO E FUORI + tassazioni manoscritte recto-verso.

412 Lettera
(contenuto)



ITALIA: ANTICHI STATI.

LOMBARDO VENETO 70.001863, 15 c. bruno "Stemma austro-ungarico" (Sass. 40), con per-
fetto annullo centrale CAVARZERE 1/11. Firma AVI. Insieme molto
attraente! (Sass 500 €)

413 0

LOMBARDO VENETO 40.005 c. giallo (Sass. 1), annullato centralmente LEGNAGO1/3.
Francobollo fresco, ben conservato, con ampi margini. Firma AVI.
(Sass. 250 e).

414 0

LOMBARDO VENETO 1500.005 c. giallo-arancio, Ia tiratura, tre esemplari (Sass 1d, 3x) 0
VERONA 5/8 (1850), su lettera per MANTOVA (0 d'arrivo a tergo).
Dall'attestato Ferchenbauer: "...RR!, 1. Marke rechts Randdruck...
unw. verknittert... wirkungsvollen erlesenes PRACHTSTÜCK!"
Firma + attestato Ferchenbauer. (Cat. 15'750 €)

415 Lettera

LOMBARDO VENETO 3000.005 c. giallo in blocco verticale di 6 esemplari (Sass. 1f x 6), 0
PADOVA, su frammento per VENEZIA. Leggera piega tra il terzo
ed il quarto francobollo, ma insieme con ampi margini, di bella
qualità. Firma + attestato A. DIENA. (Sass. 60'000 €)

416 Blocco di 6
esemplari

LOMBARDO VENETO 500.0010 c. nero su carta sottile, con stampa trasparente al verso, in
striscia di tre esemplari con bordo di foglio a destra, 0 BRESCIA,
molto rara e particolare. Firma + attestato storico (1953) A. DIENA.
(Cat. LP).

417 Striscia di 3
esemplari

LOMBARDO VENETO 90.0045 c. azzurro ardesia, II tipo, 0 in cartella MILANO 19 - 4:53 (Sass.
11), su lettera per ROMA (0 d'arrivo a tergo). Ottima qualità! Firma
A. DIENA. (Sass. 475+ €)

418 Lettera

LOMBARDO VENETO 90.0045 c. carta a macchina (Sass. 22), con ampio bordo di foglio a
destra, 0 PADOVA 17/5, su invio per VIENNA (0 d'arrivo a tergo).
Lettera firmata. (Sass. 450+ €)

419 Lettera

LOMBARDO VENETO 500.0015 c. II tipo, carta costolata, 0 MILANO 14/11, su invio per COMO
(0 d'arrivo a tergo). Bella qualità, firma AVI. (Sass. 4'000 €)

420 Lettera

LOMBARDO VENETO 150.001858, 15 c. azzurro, I° tipo, 0 lineare S.M.MADDALENA 7 APR.E,
su grazioso invio di piccolo formato per Milano. (Sass. 1'000 €)

421 Lettera

LOMBARDO VENETO 200.003 s. nero, 0 VENEZIA (Sass. 24), su raro invio RACCOMANDATO
(0 rosso a lato) per la città, con, al verso, porto di raccomandazione
di 5 c. (Sass. 24), tagliato per l'apertura della lettera (firma +
attestato E. DIENA). Raro porto di 8 soldi! (Sass. 3'000 €)

422 Lettera

LOMBARDO VENETO 100.001861, 10 s. (Sass. 34) 0 ROVIGO 25/3 + 10 s. (pure Sass. 34) al
verso, per porto di raccomandazione (0 RACCOMANDATA in
cartella), su invio molto fresco, di ottima qualità, per Venezia. Firma
E. DIENA (Sass. 600 €)

423 Lettera

LOMBARDO VENETO 100.001863, 2 s. giallo (Sass. 36), 0 UDINE 31 LUG.°, isolato su
stampato per PADOVA (0 d'arrivo a tergo). (Sass. 1'000 €)

424 Lettera

LOMBARDO VENETO 300.003 s. verde (Sass.37), 0 MANTOVA 27/8, isolato su invio per la città.
Ex-Provera. Ottima qualità. (Sass. 2'500 €)

425 Lettera

LOMBARDO VENETO 150.003+3+10 s. (Sass. 37, 2x, + 39), 0 VERONA 14/2, su bell'invio per
MILANO (0 d'arrivo a tergo). Firma SOTTORIVA. (Sass. 1'300 €)

426 Lettera

LOMBARDO VENETO 200.0015 s. (Sass.40) 0 PESCHIERA 17/6, su grazioso invio di piccolo
formato per Vienna (0 d'arrivo). Bella qualità. (Sass. 1'650 €)

427 Lettera

LOMBARDO VENETO 500.00Dispaccio telegrafico del 28 aprile 1854, da Vienna a Milano, con i
corsi di cambio del giorno, affrancato in arrivo con 15 c. (Sass. 6),
ed immediatamente inviato  alla "Camera di Commercio ed
Industria della Provincia di Como" (0 MILANO 28/4 e COMO 29 4).
Rarissimo documento! Firma + attestato AVANZO.

428 Telegramma

LOMBARDO VENETO 150.0014 lettere, alcune con graziosi annulli, senza rarità, 5 firmate AVI.429 Lotto 14 invii

LOMBARDO
VENETO.

70.0027 francobolli in qualità un po' mista, 9 firmati AVI. Notati alcuni
graziosi annulli.

430 Lotto 27 pezzi 0

SARDEGNA 75.0040 c. (Sass. 16D), 0 STAZIONE DI TORINO, raro ( (9 punti).
Francobollo con ampissimi margini, di ottima qualità, firmato AVI.

431 0

STATO PONTIFICIO 60.00Coppia di 8 b. + 4 b. (Sass. 9 x 2 + 4A), 0 griglia pontificia + 0
ROMA a lato, su grazioso invio per Gaeta. Francobolli molto
freschi, margini in parte ampi, altrimenti appena intaccati. Grazioso
insieme. (Sass. 550 €)

432 Lettera



ANTICHI STATI
DIVERSI

400.00Oltre 200 francobolli di Antichi Stati diversi (compresi alcuni falsi,
descritti come tali), tutti esaminati da perito, una quarantina di
buona qualità, firmati AVI. Altissimo valore di catalogo, lotto non
controllato, da esaminare.

433 Lotto 200+ pezzi
*/0/lettere

ITALIA: REGNO.

13Db + 12 50.00Affrancatura con 10 c. di Sardegna + 10 c. "Vitt. Em. II"  litografico,
0 VENTIMIGLIA. Bella qualità, firma AVI.

434 Frammento

29b - 36b 200.001878, 1° gennaio 1878, serie completa, annullata, dei francobolli di
servizio con soprastampe capovolte. Il valore da 2 c. su 20 c.  privo
di un angolo, gli altri in buono stato di conservazione, con i con-
sueti piccoli difetti di dentellatura. Firma + attestato Avi. (Sass.
senza il valore difettato 36b: 17'000 €).

435 Serie 0

VARIETÀ 50.004 differenti valori fortemente decentrati, Sass.140 ib firmato AVI.436 Lotto 4 pezzi

18 (SEGNATASSE) 30.001890-91, 20 c. su 1 c. ocra e carminio, nuovo, linguellato. Buono
stato di conservazione. Firma AVI. (Sass. 325 €)

437 *

FRANCOBOLLI
PUBBLICITARI

75.001924,25. 12 valori, 2 in coppia, 7 firmati AVI. (Sass. ca. 800 €)438 Lotto 0

1866-67 R.
LIMITROFO

50.00Due invii, 0 COMO e CANOBBIO affrancati con 10 c. ocra  (Sass.
17) per invii in raggio limitrofo (Comologno). Bella qualità.

439 Lotto 2 invii

1893+ G. VERDI 100.002 lettere indirizzate a Giuseppe Verdi, ed otto indirizzate a parenti o
familiari.

440 Lotto10 invii

1917 PALERMO 60.00Cartolina postale commemorativa del volo NAPOLI-PALERMO,
affrancato con 25 c. "Espresso urgente soprastampato" (Sass. 2)
ed annullo del volo (Longhi 17NPo,  300 €). Raro insieme, firmato
AVI.

441 Cartolina

1933 A47 (ZEPPELIN) 350.001933, 2 x 10 l. "Zeppelin" su aereogramma del volo su Roma,
indirizzato a BUENOS AIRES (0 d'arrivo a tergo). Bella qualità
(Sass. 2'600 €).

442 Lettera

1933/38 ESPRESSI 40.00Due espressi per il Belgio e per la Svizzera; particolarmente
interessante il primo dei due, perché formato da coppia di 2
esemplari da l.1,25, anziché da un unico esemplare da l.2.50,
come di norma. Bella qualità.

443 Lotto 2 invii

1869 - 1940 ca. 200.00200 invii, con materiale in parte interessante (annulli, affrancature,
ecc.). Lotto da esaminare con attenzione, con prezzo di partenza
interessante!

444 Lotto 200 pezzi
ca.

1911 - 1940 120.0041 invii, con annulli ed affrancature in parte pregevoli; una lettera
con Espresso l.1.20 su 30 c. (Sass. 5), firmata AVI. Lotto
interessante, da esaminare con attenzione.

445 Lotto 41 invii

1936 - 1935 150.00Serie in fogli, anche ripetuti, "Giochi Universitari, 1933", "A.
Pacinotti, 1934", "L. Galvani, 1934" (200 pz.), "Littorali della Cultura
e dell'Arte, 1935" nonché San Francesco 1926 (20 pezzi). Tutto il
materiale nuovo, senza linguella, **. Cat. 6'000.-+ €

446 Lotto fogli ** +

AREA ITALIANA 500.00Collezione comprendente Antichi Stati, Regno, Colonie, Fiume,
San Marino, Vaticano, ecc., montata su fogli artigianali, incompleta,
ma con diverse buone emissioni. Altissimo valore di catalogo! Lotto
da esaminare con attenzione.

447 Coll. */0

AREA ITALIANA 150.00Corposo insieme, in gran parte montato su fogli di raccoglitore;
molto materiale del periodo 1910 - 1945, con alcune serie
interessanti (es. 325-340, A42+A43, E17+E18, tutti 0, posta aerea,
ecc.). Lotto piuttosto interessante, assolutamente non controllato,
da esaminare.

448 Lotto **/*/0

AREA ITALIANA 250.00Voluminoso insieme, in gran parte di Regno una ventina di buoni
valori, firmati AVI. Lotto da esaminare con attenzione.

449 Lotto **/*/0

AREA ITALIANA 250.00Raccoglitore con materiale molto eterogeneo, non periziato, in
parte interessante (CINA, Tsientsin, Pechino, CORFÙ, CRETA,
ZARA ecc.), ma da esaminare (Catalogo secondo fornitore ca.
5500+ €).

450 Lotto */(**)/0

ITALIA: RSI, LUOGOTENENZA, REPUBBLICA.

1944 MILANO 400.00RSI. Bollettino Pacchi da l. 2,50 (Impero senza fascio, Filagrano
P82), 0 MILANO 16.12.44, per la Germania. Raro (Cat. 1'350 €)

451 Bollettino di sped.



1945 COSTABISSARA 250.00RSI. Bollettino Pacchi da l. 12,50 (Filagrano P74), 0 blu
COSTABISSARA 3.1.45, per Altenburg/Germania. Raro.
(Cat. 800 €)

452 Bollettino di sped.

1945 VOLTA
MANTOVANA

200.00RSI. Bollettino Pacchi da l. 7.50 (Filagrano P73), 0 VOLTA
MANTOVANA 15.I.45, per Augsburg/Germania.  Raro (Cat. 600 €).

453 Bollettino di sped.

661 - 663 180.00"Ginnici 1951", bella busta illustrata, con serie completa e annullo
commemorativo FESTE E CONCORSI GINNICI 20.5.51.
Ottima qualità. (Sass. 2'250 €)

454 Lettera

EMISSIONI LOCALI 300.001945, Castiglione d'Intelvi, Francobolli 1942-45 soprastampati.
Lotto con differenti valori ripetuti (Sass.1,3,5,6,7,9,10), tutti nuovi
**, di ottima qualità, firmati AVI. Occasione! (Cat. 6'450 €)

455 Lotto **

CORPO POLACCO
ABART/VARIETÀ

900.00Foglietto  su carta bianca spessa, senza timbro, in coppia
orizzontale indivisa. Rarità! (Sass. 7'000 €)

456 Foglietto (*)

1944 RSI 50.00Quattro interessanti invii, uno con affrancatura "Propaganda di
guerra".

457 Lotto 4 invii

1945 - 1960 80.00Lotto con buoni valori: "Repubblica romana" (2, uno firmato AVI),
"Centenario dei francobolli di Toscana", ecc. Lotto non controllato,
piuttosto interessante, da esaminare.

458 Lotto **/0

ITALIA: OCCUPAZIONI I+II GUERRA MONDIALE,  COLONIE E POSSEDIMENTI.

OCCUPAZIONE
AUSTRIACA
ABART/VARIETÀ

400.001918, 2 k. carminio, Francobollo di Posta Militare Austriaca, Imp.
Carlo I, soprastampato "2 Lire 11 Cts", in coppia verticale, non
dentellata al centro (Sass. 17d), nuova, con gomma integra. Firma
+ attestato AVI. Raro! (Sass. 3'900 €).

459 Coppia **

OCC. I GM VENEZIA
GIULIA AB./VARIETÀ

100.00Coppia di 20 c. e quartina da 60 c. (Sass. 4hrc,6hrc), nuovi **, con
soprastampa obliqua ripetuta anche sul bordo sinistro.
(Sass. 690+ €)

460 Lotto 2 pezzi **

OCC. I GM FIUME
ABART/VARIETÀ

150.00Serie "Legionari" soprastampati: 8 valori con doppia soprastampa,
nuova con gomma integra (Sass. 131c-136c, 136f,140f, 1'320 €).

461 Serie parziale **

OCC. I GM FIUME
ABART/VARIETÀ

300.00Serie "Legionari" soprastampati: 5 valori con doppia soprastampa,
di cui una capovolta. (Sass. 132e - 135e, 140e). Bella qualità.
(Sass. 2'400 €)

462 Serie parziale **

OCC. I GM FIUME
VARIETÀ

200.0050 f. (Sass.14/III) con soprastampa a mano del III tipo.Buona
qualità, Francobollo raro, firmato MONDOLFO. (Sass. 2'000 €)

463 *

OCC. I GM FIUME +
TRIESTE

150.00Lotto con valori singoli e serie complete, nuove od usate, tutte
controllate da perito. Notati un paio di oggetti di buon valore: serie
"Plebiscito" 1918, nuova, in ottimo stato di conservazione, con
attestato AVI (Sass. 62-73,  1200 €), ed "Espressi" (Sass E1 - E2,
due serie, 1 x * +1 x **, Cat. 400 €)

464 Lotto **/*/0

OCC. I GM FIUME
ABART/VARIETÀ

500.00Serie "Legionari" soprastampati: 4 valori con doppia soprastampa,
di cui una verticale (Sass- 134 f - 136f, 140f). Bella qualità, rarità!
(Sass. 4'800 €)

465 Serie parziale **

OCC. I GM FIUME
ABART/VARIETÀ

250.0045 c. "Valore globale", con doppia soprastampa (Sass. 112a).
Francobollo fresco e ben conservato, firmato AVI. (Sass. 2'700 €)

466 **

OCC. I GM VEGLIA
ABART/VARIETÀ

200.001920, Espresso di Fiume, 50/5 c. verde soprastampato VEGLIA in
caratteri piccoli, con doppia soprastampa "VEGLIA" (Sass. E2a).
Ottima qualità, firma A.DIENA, OLIVA, RAYBAUDI, AVI, attestato
AVI (Sass. 2'000 €).

467 0

OCCUPAZIONI II GM
CEFALONIA E ITACA

200.001941, 2 x 5+5 lepta + 2 x 80 + 80 lepta + 2 x 2+2 dracme (Sass.11
x 2, 16 x 2, 17 x 2), 0 ARGOSTOLION 17 AUG 41, su invio di
qualità corrente, con francobolli ben conservati, per
Sampierdarena. Firma + attestato SORANI. RARO insieme!

468 Lettera

OCC. STRANIERE
II GM ZARA
ABART/VARIETÀ

250.001943, Occupazione tedesca. 25 c.  di posta aerea d'Italia, in coppia
verticale, con soprastampa "Deutsche Besetzung Zara" fortemente
spostata a sinistra (Sass. 1bb, pos. 9+19 del foglio). Perfetto stato
di conservazione. Rarità. Firma + attestato AVI (Sass. 3'750 €)

469 **

COLONIE E POSS.
CIRENAICA
ABART/VARIETÀ

600.001926, 5 l."San Francesco" con doppia soprastampa "CIRENAI-
CA"  (Sass. 31a). Buona qualità, firma BOLAFFI, COLLA, attestato
COLLA. Rara varietà. (Sass. 7'500 €)

470 **

COLONIE E POSS.
CIRENAICA
SAGGIO

500.001934, 25  l. + 2 l. "Servizio aereo Roma-Mogadiscio",
soprastampato in nero con coroncina e "Servizio di Stato",  con
soprastampa nera SAGGIO (Sass. SA1). Bella qualità. Firma +
attestato AVI (Sass. 7'000 €).

471 **



COLONIE E POSS.
EGEO
ABART/VARIETÀ

250.001930, 5 c. lilla-rosa, soprastampato "XXI Congresso Idrologico",
non dentellato a sinistra (Sass. 12c). Francobollo nuovo, senza
gomma. Ottima qualità. Attestato SORANI. (Sass. 1'900 €)

472 (*)

COLONIE E POSS.
ERITREA
ABART/VARIETÀ

100.0060 c. "Giubileo"  1 x filigrana coricata, 1 x "Tratto verticale
tipografico" (Sass. 99c + 99d). Inoltre: quartina con punto dopo
"50". (Sass. 121a). Bella qualità. (Sass. 990 €).

473 Lotto 3 pezzi **

COLONIE E POSS.
ERITREA
ABART/VARIETÀ

500.001897, 5 c. verde "Floreali", con soprastampa "Colonia Eritrea"
capovolta (Sass. 14b). Grande rarità! Francobollo più volte firmato,
attestato RAYBAUDI (Sass. 8'000 €)

474 0

COLONIE E POSS.
ERITREA
ABART/VARIETÀ

500.001931, 1,25 l. "S. Antonio" con doppia soprastampa "ERITREA" in
rosso (Sass. 193b). Raro francobollo. Firma + attestato AVI.
(Sass. 4'500 €)

475 **

COLONIE E POSS.
LIBIA
ABART/VARIETÀ

180.005 c. "Vitt. Em. III", in quartina, con soprastampa fortemente
spostata verso l'alto e a destra, ripetuta anche sul bordo del foglio.
(Sass. 3Ic, 3Ib, gomma con leggere imperfezioni, 1'800 €).

476 Quartina **

COLONIE E POSS.
LIBIA AB./VARIETÀ

400.00Espressi: prove d'archivio (P7/8), più le varietà 4g,4e,10 c. in una
quartina,10a,17b. Raro insieme. (Sass. 5'260 €)

477 Lotto  7 pz. **

COLONIE E POSS.
SOMALIA

500.001934, 25 l.. + 2 l. "Francobollo di servizio aereo per il volo Roma -
Mogadiscio", soprastampato in nero con coroncina e "Servizio di
Stato" (Sass. 1), con soprastampa nera "Saggio",  (SA1), nuovo
con gomma integra, in perfetto stato di conservazione. Firma +
attestato AVI (Cat. 7'000 €)

478 **

COLONIE E POSS.
SOMALIA
ABART/VARIETÀ

150.001917 - 1919, 5 c. "Pacchi postali d'Italia", con doppia soprastampa
"SOMALIA ITALIANA" (Sass. 1a). Firma + attestato AVI.
(Sass. 1200 €)

479 **

COLONIE E POSS.
SOMALIA
ABART/VARIETÀ

50.00"Espressi" soprastampati 70 c. e l. 2.50 (Sass. 5a, 6a), senza lo "0"
nella dicitura araba, in coppia con francobollo normale. Bella
qualità. (Sass. 495 €).

480 Lotto 2 quartine **

COLONIE E POSS.
SOMALIA
ABART/VARIETÀ

100.00Pacchi, 3 b. su 5 b., senza la cifra "3" a sinistra (Sass. 21b). Bella
qualità. (Sass. 1'050 €)

481 **

COLONIE E POSS.
SOMALIA
ABART/VARIETÀ

150.001928 - 1941, 4 l. "Pacchi postali d'Italia" soprastampato "SOMALIA
ITALIANA", con doppia soprastampa, di cui una capovolta. Firma +
attestato AVI. Ottima qualità.(Sass. 1'125 €)

482 **

COLONIE E POSS.
SOMALIA
VARIETÀ

100.00Serie "Pittorica", i quattro valori da 7 c. e 1/2, 35 c, 50 c., 10 l. con
dentellatura mista 12 x 14 (Sass. 168a, 174a, 175a, 182a, Cat. 840
€). Bella qualità. Un paio di valori firmati (A. DIENA, ecc.)

483 *

COLONIE E POSS. 500.00Voluminoso insieme con serie complete e valori singoli di colonie
ed occupazioni. comprendente pure una quindicina di lettere con
affrancature MEF. Altissimo valore di catalogo, lotto interessante,
da esaminare con attenzione.

484 Lotto **/*/0/Lettere

COLONIE E POSS. +
OCCUPAZIONI

40.0014 differenti invii (LIBIA, SOMALIA, RODI, ecc.). Lotto in qualità
mista, non controllato, da esaminare.

485 Lotto 14 invii

VATICANO.

A35/40 700.001934, "Provvisoria", Ia tiratura. Serie completa, in perfetto stato di
conservazione. Firma + attestato AVI (Sass. 4'000 €)

486 Serie **

VATICANO +
SAN MARINO

25.00Lotto non controllato, con emissioni di epoche diverse, nonché
alcune lettere e FDC di VATICANO e SAN MARINO. Lotto non
controllato, da esaminare.

487 Lotto **/*/0/lettere

CAMPIONE.

1861 CAMPIONE 200.00Annullo CAMPIONE 1 SET.61, perfettamente impresso su invio in
franchigia del Comune (0 a lato ), per COMO (0 d'arrivo a tergo).
Splendida qualità, raro insieme. Firme E. DIENA, BOLAFFI,
attestato E. DIENA.

488 Lettera

1B - 5B 60.001944, IIa emissione STEMMI, FDC ET-0 CAMPIONE 28.6.44.
(SBK 350.-)

489 FDC

5.2.02, 5.2.03 (2x) 40.001944, "Stemmi". 3 valori da 1 fr. della seconda emissione, tutti con
piccoli difetti di cliché. Ottima qualità.

490 Lotto 3 pz. **/0



1942 - 1944 30.00Piccolo lotto con un paio di serie annullate ed una lettera della III
emissione. Lotto non controllato, da esaminare.

491 Lotto 0/lettera

BELGIO.

1941 180.00"Legione fiamminga": serie completa su busta censurata dalla
Wehrmacht, 0 rosso FELDPOST 22.9.43. Buona qualità, raro
insieme!

492 Lettera

AUSTRIA.

468 - 487 90.001925 - 1930, "Flugpostmarken". Due serie complete, una annullata,
1 nuova **, Befund EICHELE per l'alto valore da 3 S. (Mi. 600 €)

493 2 serie **/0

AUSTRIA+LEVANTE 100.00Insieme piuttosto voluminoso, soprattutto di emissioni di Levante, a
partire dal 1867. Lotto non controllato, ma piuttosto interessante,
con materiale interamente classificato da perito. 1 x Befund
EICHELE.

494 Lotto **/*/0

INGHILTERRA.

1873 - ... 40.005 invii, tra i quali uno per Bellinzona (1886, con Mi/77!), uno per
Dongio (1884) ed uno per Steckborn (1873). Lotto non controllato,
da esaminare.

495 Lotto 5 invii

FRANCIA e MONACO.

248 (CARNET/MH) 200.001930, 1,50 Fr. + 3,50 Fr. "Caisse d'Amortissement". Libretto
completo (Mi. 248 MH, Yvert  256 C.1), nuovo , **. Raro!
(Yvert 1'350 €)

496 Libretto/MH **

248 x 4 120.001930, 1.50 Fr. + 3.50 Fr. "Caisse d'Amortissement" (Mi 248 x 4,
Yvert 256 x 4), in quartina con bordo di foglio, nuovo con gomma
integra **. Bellissima qualità. (Yvert 640 €)

497 Quartina **

1853 - ... 30.0012 invii, lotto assolutamente non controllato (comprese 3 cartoline
massimo/MK di inizio anni '60).

498 Lotto 12 invii

1915 - 1918 20.0014 invii censurati per Ginevra, con contenuto. Lotto non controllato,
da esaminare.

499 Lotto 14 invii

GERMANIA: ANTICHI STATI, REICH.

REICH, BAYERN 100.00Insieme di francobolli soprattutto di Reich, un po' di Bayern e poco
altro. 2 x Befund EICHELE (SAAR 126II *, Mi. 200 €), e per lettera/
Brief o. Klappe da LOME (0 LOME TOGOGEBIET 24/10 02) a
Francoforte, con affrancatura di Reich annullata a penna. Lotto non
controllato, probabilmente interessante, da esaminare.

500 Lotto **/*/0

1914 - 1918 30.00Occupazione tedesca della Francia: 8 invii con annulli di censura
(BISCHWEILER, ISENHEIM, COLMAR, MÜHLHAUSEN, ecc.).
Lotto non controllato, da esaminare.

501 Lotto 8 invii

GERMANIA: BUND, DDR.

147 x 4 40.001951, 30 c. "W. Röntgen", in quartina, nuova con gomma**. Ottima
qualità. (Mi. 320.-)

502 Quartina **

RUSSIA.

1875 - ... 50.00Lotto con francobolli a partire dal 1875, comprese un paio di
lettere. Insieme non controllato, con tutto il materiale classificato da
perito. Notata qualche presenza abbastanza interessante.

503 Lotto */0

RESTO D'EUROPA.

BOSNIA
ERZEGOVINA

50.00Lotto di foglietti nuovi ** ed annullati  (139 - 140, 141-142, 197, 291
-292, 297, 300 - 301, 352 solo 0/nur 0, Blatt 7). 7 Befunde
EICHELE. (Mi. 350 € +)

504 Lotto **/0

BULGARIA 40.00Piccolo lotto di buoni valori moderni: blocchi Mi. 40,41 nuovi **ed
annullati, blocco Mi. 43 nuovo ** tutti con Befund EICHELE.
(Mi. 350 €)

505 Lotto **



GRECIA 150.00Insieme abbastanza voluminoso, a partire dalle prime emissioni,
comprendente parecchi buoni valori e serie complete. Tutto il
materiale esaminato e classificato da perito, 6 x Befund EICHELE.
Alto valore di catalogo, lotto da esaminare.

506 Lotto **/*/0

PORTOGALLO 200.00Pregevole affrancatura di 160 R., con due esemplari da 80 R (Mi.
40, 2x ), 0 a barre oblique + LISBOA 11/2, a lato, su invio per NEW
YORK (0 d'arrivo MAR 2 +  tassa interna "2 Cents"), via LONDON
(0 rosso a tergo). Bellissimo, attraente, raro insieme.

507 Lettera

ROMANIA 150.00Affrancatura da 25 b. (Mi. 41), 0 GALATZI GARA 4 MAI 76, su
invio di bella qualità per HERISAU (0 d'arrivo a tergo).

508 Lettera

ROMANIA 180.00Affrancatura da 15 b. (Mi. 40),  0 JASSY 12 JUN. 74, su invio per
Itzkany (Bucovina). Insieme freschissimo, in qualità lusso!

509 Lettera

MONDO  INTERO.

BIRMANIA, NAURU,
NORD BORNEO,
NUOVA GUINEA,
TIMOR
PORTOGHESE

100.006 differenti invii per la Svizzera di epoche diverse (1938 - 1962).
Lotto interessante, da esaminare.

510 Lotto 6 invii

CEYLON 2500.00Splendida, rara affrancatura quadricolore da 20 p., formata da 10
p. filigrana stelle (SG 38) + 2 x 1 p. + 2 p. + 6 p., filigrana corona
CC T.5 (SG 49 x 2+50+55), con annullo a linee oblique; a tergo 0
COLOMBO PAID ed in arrivo in Scozia ELGIN 16.9.65. Attestato
B.P.A. Expertising Limited London.

511 Lettera

CINA 50.008 invii per la Svizzera, principalmente degli anni '40, alcuni con
graziose affrancature. Lotto non controllato, ma piuttosto
interessante, da esaminare.

512 Lotto 8 invii

CONGO BELGA 90.001889, Francobollo pacchi/Paketmarke,   "Colis Postaux" Fr. 3.50 su
Fr. 5 (Mi. 3a), nuovo, senza gomma, ben conservato, senza difetti.
Rarissimo francobollo! Befund EICHELE. (*, cat. 900 €)

513 0

MAROCCO+TANGERI 50.00Lotto con emissioni singole e serie complete di epoche diverse.
Insieme non controllato, da esaminare.

514 Lotto **/*/0

TOGO 75.00Intero postale da 5 Pf. del Togo, soprastampato "Occupation
franco-anglaise 5 Centimes", 0 ANECHO 10/8 (1915). Bella qualità.
Non circolato, comunque raro. Attestato BPB EICHELE.

515 IP/GS

AFRICA 40.0032 invii di differenti stati africani. Notate alcune presenze
interessanti; lotto non controllato, da esaminare, 1897 - 1960 ca.

516 Lotto 32 invii

MONDO INTERO 20.0010 differenti invii di differenti stati, parecchi  indirizzati alla Croce
Rossa a Ginevra; 1940 - 1955. Lotto da esaminare.

517 Lotto 10 invii

MONDO INTERO 20.0010 differenti invii di differenti stati, alcuni indirizzati alla Croce
Rossa a Ginevra, altri, censurati; 1918 - 1960. Lotto da esaminare.

518 Lotto 10 invii

MONDO INTERO 40.00Lotto con invii, FDC, cartoline massimo di Stati e di epoche
diverse. Insieme non controllato, da esaminare.

519 Lotto 100 pezzi
ca.

MONDO INTERO 100.00Voluminoso insieme, assolutamente non controllato, di differenti
stati mondiali, in parte classificato da perito. Lotto da esaminare
con attenzione (2 x Befund EICHELE).

520 Lotto **/*/0

TEMATICHE VARIE.

1915 - 1944
CENSURA/ZENSUR

25.0018 invii censurati: USA, RUSSIA, ITALIA (con RSI), AUSTRIA,
GRAN BRETAGNA, GRECIA. Qualità un po' mista, ma lotto
piuttosto interessante, da esaminare.

521 Lotto 18 invii

SPORT/OLIMPIADI
CH,F,GB

30.005 differenti invii di Svizzera, Francia e GB, uno con bella, rara
vignetta "Schweiz Rude Verband Olympiade 1940 Helsinki".

522 Lotto 5 invii

J.-F. KENNEDY 50.00Album con collezione di francobolli e buste commemorative del
mondo intero (ca. 160 pezzi); 1956 - 1969.

523 Collezione

TICINO: CARTOLINE.

AGNO/
SCHMIDHAUSER

40.00"Alla tirata d'Agno". Splendida, rara veduta animata con carro e
cavallo (minime imperfezioni a tergo). Schmidhauser, Magliaso,
no..501.

524 B/N *



AGNO/
SCHMIDHAUSER

40.00"Agno colla strada postale". Rara veduta animata con trasporto di
merci a cavallo. Schmidhauser, Herisau, no. 503.

525 B/N *

AIROLO 20.00"Bergsturz Airolo 27/28 Dezember 1898". Veduta animata della
catastrofe.

526 B/N * 1898

AIROLO 15.00"Airolo im Winter".  Veduta d'interno innevata, con cavalli.527 B/N 0 1921

ALPE BOLLA/
MONTE  BOGLIA

30.00Bellissima veduta animata.528 B/N *

ALTANCA 15.00Veduta animata antistante la Chiesa. A tergo, annullo lineare
PIORA, sull'affrancatura ed a lato.

529 B/N 0 1916

ASCONA 20.00"Pensione Ristorante Golf. Cucina ticinese, vini nostrani. Eredi T.
Tonascia".

530 B/N rosso 0 1938

ASTANO 30.00Raro interno animato (piccole, lievi pieghe d'angolo).531 B/N 0 1919

ASTANO/
SCHMIDHAUSER

40.00"Nell'Infernino fiorito (Gola presso Astano: Ticino)". Bellissimo
primo piano animato. Schmidhauser, Herisau, No.47.

532 B/N 0 1906

BELLINZONA 30.00Primo piano animato del mercato. Bella animazione (piega
d'angolo).

533 Col. 0 1907

BELLINZONA 25.00Piazza. Primo piano animato.534 Col.  *

BISSONE 20.00"Bissone Nuovo"; veduta dal Lago (alcuni difetti, non deturpanti).535 B/N 0 1910

BIZZARONE 30.00"Confine Italo - Svizzero". Rara cartolina.536 B/N *

BRÉ/LUGANO 25.00Ristorante Taddei e villaggio Bré (0 lineare a tergo, raro).537 B/N 0 1903

CADEMARIO 20.00"Albergo St. Bernardo, Cademario (Lisone). Pensione, vini scelti,
prezzi modici. Prop.: Luigi Vanetta".

538 B/N 0 1921

CAMPIONE (I) 30.00Ristorante Gaggini, Arrivo del battello a vapore. Bellissima cartolina
affrancata con 2 c. 0 CAMPIONE.

539 B/N 0 1900

CASTIONE 30.00"Albergo della Stazione. Deposito birra". Veduta animata, non
comune.

540 B/bruno 0 1918

CHIASSO 30.00"Tiro Cantonale - Chiasso. 12 - 17 Giugno 1906", A.G. Grill Editore.
Bella veduta d'interno.

541 B/N * 1906

CURIO 30.00Poste, Telegrafi. Raro interno animato!542 B/blu FP-0

CURIO 30.00"Villa Pierina, Scuole, Asilo Infantile, Opera San Giuseppe". Rara
cartolina.

543 B/N 0 1930

DINO 15.00Due differenti vedute aeree, 1 x "Photo Swissair".544 Lotto 2 pz. */0

FIGINO 20.00"Un saluto da Figino (Lago di Lugano).545 B/N 0 1911

FORNASETTE 30.00Osteria del Confine, Dogana. Bella cartolina.546 B/N 0 1900 ca.

LOCARNO 80.00"Canevascini Ramaio. Corone mortuarie. Eccezionale primo piano
fotografico!

547 B/N 0 1913

LOCARNO 30.00Rara cartolina, firmata Monotti.548 B/N 0 1911

LOCARNO 30.00"Ricordo del Restaurant Splendid": bellissima veduta animata .
Foto Fratelli Büchi.

549 B/N 0 1903

LOCARNO 80.00"Fabrique de pierres pour horlogerie". Eccezionale, rarissima
veduta d'interno di fabbrica di orologi. Vera rarità cartofila!

550 B/N *

LOCARNO 25.00"Il porto". Splendido primo piano animato.551 B/N 0 1909

LOCARNO 15.00"Castello visconteo". Veduta con bellissima animazione; qualità
lusso.

552 B/N *

LOCARNO/BÜCHI 30.00Inedita veduta fotografica animata presso la Funicolare, con
asino... seduto. Impronta a secco F.lli Büchi, Locarno.

553 B/N 0 1913

LOCO 60.00"Albergo - Negozio con prestino. Propr. Schira Achille". Splendida
cartolina con vedute molto animate!

554 B/N 0 1900

LOTTIGNA 20.00Dettaglio panoramico. Veduta non  comune.555 B/N 0 1927

LUGAGGIA 25.00Trattoria Spreafico e veduta di dettaglio. Non comune.556 B/blu FP-0



LUGANO 25.00Via Soave. Bello scorcio animato con Pensione Corsini sullo
sfondo. Veduta non comune.

557 B/N 0 1913

LUGANO 30.00Villa Barioni. Bellissima veduta animata con carri e cavalli. (a tergo,
francobollo scollato; piccoli punti di ossidazione).

558 B/N 0 1903

LUGANO 15.00Veduta panoramica in cornice della "Gazzetta Ticinese" (piccole
abrasioni a tergo).

559 B/N * 1908

LUGANO-PARADISO 20.00"E. Hauser-Pricam. Atelier de Ier Ordre" (minuscola piega
d'angolo).

560 B/bruno *

MAGLIASO/
SCHMIDHAUSER

25.00"Châlet Salvadé, Magliaso (Lago di Lugano)". Bellissima veduta
animata con ciclisti in primo piano. Piega d'angolo.

561 B/N *

MAGLIO DI COLLA 120.00Eccezionale, raro documento con primo piano fotografico di gruppo
di "spalloni" - contrabbandieri (vedi testo di milite tedesco:
"Schmuggler"). FOTO DI COPERTINA.

562 B/N FP-0

MELANO 25.00"La Piazza". Veduta animata.563 Col. 0 1914

MELANO 25.00Dettaglio panoramico. Rara veduta.564 B/N *

MONTE BRÉ
s. LUGANO

25.00"Chiesa della Madonna Assunta". Bella cartoline con 5 differenti
immagini (piccoli difetti d'angolo). Non comune.

565 B/N 0 1908

MONTE BRÉ 20.00Graziosa veduta con bella animazione antistante il Ristorante della
Posta.

566 B/N *

MONTE GENEROSO
BELLA VISTA

20.00Bellissimo primo piano molto animato dell'Albergo Bella Vista. Foto
Gino Pedroli, Mendrisio.

567 B/N 0 1952

MUGENA/VEZIO 30.00"Ponte Busgnone, sopra la Magliasina fra Vezio e Mugena".
Schmidhauser, Magliaso, No. 692.

568 B/N FP-0

NOVAGGIO 25.00"Hôtel Pension Lema Propr. C. Cantoni" e panorama. Non comune.569 B/N 0 1913

ORIGLIO 20.00Origlio visto dal laghetto, con pescatori.570 B/N 0 1927

PALAGNEDRA 40.00Rarissima cartolina con due bellissime piccole vedute animate
(minime, trascurabili imperfezioni; a tergo, francobollo scollato);
ed. Mazzi.

571 B/N 0 1912

PIANDERA 10.00Veduta panoramica.572 B/N 0 1917

POJANA 90.00Splendido primo piano animato del Grotto S.Giorgio; a tergo, 0
BRUSINO ARSIZIO.

573 B/N 0 1912

PONTE CREMENAGA 30.00"Pensione con Alloggio. Prop. Manfrini - Ponte Cremenaga". Non
comune.

574 B/verde 0 1929

PONTE TRESA 75.00"Hôtel-Pension Crivelli. Grand Café-Restaurant avec Terrasse sur
le Lac". Splendido, rarissimo interno animato!

575 B/N 0 1911

PURA 15.00Primo piano panoramico.576 B/N 0 1914

RODI 30.00"Caffé". Bellissimo primo piano molto animato.577 B/N *

ROVIO 30.00"Chiesa di San Vigilio e Cascata del Botto". Non comune.578 B/bruno 0 1910

SORENGO 40.00Bella, rarissima veduta verso la Chiesa di Santa Maria.579 B/N *

SORENGO 30.00"Pension della Colline d'or". Bellissimo primo piano animato.580 B/N 0 1908

SORENGO/
SCHMIDHAUSER

30.00"Sorengo bei Lugano (Pension zum Garten)". Rara veduta animata
con didascalia esclusivamente in lingua tedesca. Schmidhauser,
Herisau, no. 498.

581 B/N  0 1909

STABIO 25.00Una veduta aerea ed una della Piazza antistante la Chiesa,
entrambe annullate con bellissimo K-0 STABIO ACQUE
SULFUREE-BAGNI.

582 Lotto 2 pz. 0 (K-0)

TESSERETE 25.00"Villa Aprica. Istituto femminile Tesserete (Lugano)". Non comune.583 B/N 0 1915

TESSERETE 25.00"Fiume di Tesserete". Bella veduta.584 B/N *

TESSERETE 25.00"Villa Mari". Non comune.585 B/N 0 1919

VERNATE 15.00Veduta panoramica; a tergo, punti di ossidazione.586 B/N FP-0

VIGANELLO 25.00Veduta non comune verso la Chiesa di Pazzalino.587 Col. *



TICINO: COSTUMI E MESTIERI.

ASCONA 15.00"Ritorno del pescatore", non comune (piccola piega d'angolo, a
tergo, francobollo difettato).

588 B/N 0 1931

BOSCO/CONTADINI 40.00"Trasporto del fieno". Splendido primo piano animato nella neve.589 B/N *

LOCARNO
LAVANDAIE

25.00Bellissimo primo piano animato con gruppo di lavandaie ai piedi
della Madonna del Sasso (francobollo parzialmente asportato,
minuscola piega d'angolo).

590 B/N 0 1910

MONTE GENEROSO/
CONTADINE

20.00"Contadine al Monte Generoso". Bel primo piano fotografico.591 B/N *

BOCCE 20.00"Il giuoco delle boccie" (sic). Bellissima veduta animata. Grotto?...
Agnello.

592 Col.  *

MULINO/
SCHMIDHAUSER

40.00"Mulino ticinese" in paesaggio innevato. Bella veduta.
Schmidhauser, Herisau, no. 423.

593 B/N *

PESCATORI/
SCHMIDHAUSER

40.00"Pescatori ticinesi sul Lago di Lugano". Bellissimo primo piano
animato. Schmidhauser,  Herisau, no. 555.

594 B/N *

POLITICA/
SCHMIDHAUSER

40.00"Importante discorso politico". Rara immagine, molto animata.
Schmidhauser, Herisau, no. 170.

595 B/N *

TICINO: FOTOGRAFI E ILLUSTRATORI.

1888 C. BATTAGLINI
(MASSONERIA)

30.00"1888 - Agosto 5. Funerali di Carlo Battaglini. Corona della
Massoneria". Raro documento.

596 B/N

BATTAGLINI
(FAMIGLIA)

20.003 fotoritratti di Emilio ed Elena Battaglini.597 Lotto 3 pezzi

CH: LITOGRAFIE.

AEUGST a.A. 25.00Gruss aus. Wenge Bad u. Dorfansicht. (am Rand Oxydation-
sspuren).

598 Col. 0 1901

BRUGG 20.00"Landwirtschaftliche Winterschule". Schöne Prägelito ("Rübli"); (kl.
Mängel).

599 Col.0 1909

COMBALLAZ 30.00"Partie de Comballaz. Châlet de Mme Hubert". Rare Litho! (coin
gauche en haut à droite petite tâche sans importance).

600 Col. *

COMBALLAZ 30.00"La Scierie à Comballaz, Comballaz les Mosses et le Gumfluh et le
Mont d'Or". Très belle, rare litho, en parfait état de conservation.

601 B/N *

FLAACH 40.00"Gruss aus. Bäckerei, Gasthaus z. Sternen, Gasthof z. Engel,
usw.". Schöne, seltene Lito.

602 Col. *

HINWIL 25.00Gruss aus. Dorfplatz, usw. Schöne vierbildrige Lito.603 Col. 0 1900

KLOTEN 50.00"Schulhaus, Neues Consum-Gebäude...". Extrem seltene Lito in
frischer Erhaltung.

604 Col. *

MÄNNEDORF 25.00Innenseite. Seltene Lito.605 Col. 0 1905

MEDIKON-WETZIKON 50.00Sehr seltene Lito mit Dampfzug, Handlung Fretz, Spinnerei w.
Honegger (rücks. Marke abgelöst).

606 Col. 0

NEUWELT
RUCHFELD

50.00"Post, Gasthaus z. Schwert, Fabriken, usw.", Extrem seltene Lito
(min. unbed. Unebenheiten).

607 Col. 0 1904

SARNEN 20.00Schöne Mondscheinlito in frischer Erhaltung (rücks. Orts-0, Marke
kl. Zahnmängel).

608 Verde/argento
0 1900

UETIKON 25.00"Gruss aus". Saubere Erhaltung.609 Col. *

VORDERTHAL 25.00"Post., Gasthaus z. Rössli von W.we Bamert". Sehr schöne,
seltene dreibildrige Lito (min. abger. Ecke).

610 Col. 0 1915

WALD 20.00Schöne, saubere Lito (rücks. UPU Frankatur).611 Col. 0 1900

ZÜRICH 20.00Drei schöne Litos; saubere Erhaltung.612 Lotto 3 pz. 0



CH: CARTOLINE. (Cfr. lotto 702)

ADELBODEN 20.00"Hotel Schwarenbach, Peferdewagen. Belebt, schöne AK in Ia
Erhaltung!

613 B/N *

AEUGST am ALBIS 20.00"Landw. Consum-Depot, Schulhaus, Gesamtansicht".614 B/N 0 1915

ALBIGNA 15.00"Stradale del Maloja. Cascata dell'Albigna". Cartolina con grande
annullo (privato?) violetto e caratteri a stampa inseriti in modo
disordinato (MALOJA?).

615 B/N 0 1900

BACHTEL 30.00Kulm; belebte Ansicht mit Oldtimer-Grossaufnahme. Rücks.  Stab
-0 WERNETSHAUSEN (ZÜRICH) + grosser blauer 0 BACHTEL...
29 JUN 1912.

616 B/N 0 1912

BACHTEL/
GYRENBAD

15.00Schöne Ansicht mit Kinderinnen.617 B/N 1919

BASEL 15.00"Töchterschule", belebt mit drei Trams.618 B/N *

BASEL 25.005 verschiedene Karten, dabei interessante Ansichten.619 Lotto 5 pz */0

BASEL RHEINHAFEN 20.003 schöne Fotokarten.620 Lotto 3 pz. *

BASEL/FRANCE 15.00"Colonie française de Bâle.Fête Nationale du 14 juillet. Basel,
Rheinansicht". Sehr schöne Prägekarte.

621 B/N Col. 0 1902

BAUMA 15.00Schöne  Dorfansicht. Ia Erhaltung.622 B/N *

BENDLIKON 20.00Innenseite. Post und Telegraph Kilchberg. Sehr schöne Ansicht.623 B/N 0 1901

CAMPOCOLOGNO 20.00Veduta animata verso la Chiesa; non comune.624 B/N 0 1929

CASTASEGNA 40.00"Schweiz. Zollhaus. Gasthaus A. Gianotti-Scartazzini. Splendida
veduta animata.

625 B/N 0 1908

CHAUX-DE-FONDS 40.00"Fabrique Electa. Vue d'un des Ateliers Machines automatiques".
Carte intéressante, très rare! (marge gauche, au verso, légère
trace de petit pli, sans importance)

626 B/N 0 1914

CHUR 15.00Grabenstrasse mit neuem Schulhaus; rücks. schoner Rasierkl.-0.627 B/N 0 1902

ERLENBACH 20.00"Hotel zum goldenen Kreuz, Wilh. Amsler Beitzer". Sehr belebte
Ansicht mit Pferdewagen, Kinder, usw.

628 B/N 0 1916

FRIBOURG 20.0010 cartes différentes; belle qualité.629 Lotto 10 pezzi *

FRIBOURG/
DÜDINGEN

20.00"Cavalcade de Fribourg 1910. - Anciennes costumes civils de la
Singine 1800 - 1820 (Société de musique de Guin... Musik-
gesellschaft Düdingen)". Sehr schöne Karte (rücks. Orst-0
DÜDINGEN; min. unbed. Eckbugspur).

630 B/N * 1910

GELTERKINDEN 15.00Dorfplatz. Belebte Ansicht (rücks. Marke abgelöst).631 B/N 0 1908

HASENSTRICK/ZH 15.00"Gruss vom Hasenstrick". Saubere Karte.632 B/N 0 1906

HERRLIBERG 25.00"Hotel Raben.Telephon 10". Wichtige Hochzeit mit, links, einer
Reihe von Pferdewagen,

633 B/bruno 0 1922

HOMBRECHTIKON 15.00Gesamtansicht.634 B/N 0 1923

HÖNGG 20.00Sehr schöne Fotokarte in Ia Erhaltung.635 B/N 0 1922

HORGEN 40.00"M. Held Photograph Atelier". Schöne, seltene Fotokarte. (min.
Unebeheiten).

636 B/N *

KÜSNACHT 15.00"Dampfschiffsteg und Horn".637 Col. 0 1904

KÜSSNACHT 20.00Dorfplatz mit Gasthaus zum Engel. Schöne Karte in Ia Erhaltung.638 B/N *

LAUSANNE 15.00"Rue Centrale"; jolie vue très animée; au verso beau cachet lame
de rasoir (Rasierkl.-0).

639 B/N 0 1900

LIESTAL 15.00"Rathaus mit Regierungsgebäude". Frische Erhaltung.640 Col. 0 1902

MEILEN 20.00Innenseite.641 B/N 0 1907

MEILEN 15.00Dorfansicht und Bahnhof.642 B/N 0 1908

OBERGLATT 25.00"Strassenansicht, Schulhaus". Seltene Karte.643 B/N 0 non
circolata



REMISMÜHLE 30.00Sehr schöne belebete Ansicht mit Pferdewagen + Oldtimer.644 B/N *

RHEINFELDEN,
LAUFENBURG+

20.00"Gruss aus. Laufenburg, Rheinfelden, usw.". Schöne Leporello
(etwas beschrieben, siehe Foto, min. Eckbüglein).

645 Col. 0 1899

RICHTERSWIL 15.00"Hôtel 3 Könige". Sehr schöne Karte.646 B/N 0 1908

RÜSCHLIKON 20.00Innenseite.647 B/N *

RÜTI 20.00Fabriken. Ia Erhaltung.648 B/N *

SCHWYZ 15.00"Jtal. von Reding'sches Haus mit Kirche". Saubere Erhaltung.649 B/N 0 1902

SISSACH 20.00"Pension Regenass". Schöne belebte Karte.650 B/N 0 1902

STÄFA 25.00Innenseite. Sehr schöne, belebte Ansicht in Ia Erhaltung.651 B/N 0 *

STÄFA 30.00Bahnhof mit Dampfzug. Seltene Fotokarte.652 B/N 0 1905

STÄFA 15.00Innenseite. Frische Erhaltung.653 B/bruno 0 1918

STEFFISBURG 20.00Gruss aus. Dorfplatz. Schöne Fotokarte.654 B/N 0 1904

USTER 15.00Sehr schöne Fotokarte.655 BU/N 0 1923

WÄDENSWIL 15.00Gesamtansicht: sehr schöne Prägekarte.656 B/N Col. 0 1901

WETZIKON 20.00Bahnhofquartier. Frische Karte in sauberer Erhaltung.657 Col. 0 1907

WIESENDANGEN 30.00Seltene dreibildrige Karte; rücks. 0 WIESENDANGEN ABLAGE 20
IX 02! Saubere Erh.

658 Col. 0 1902

WOLLISHOFEN 20.00Seltene Fotokarte; Ia Erhaltung.659 B/N 0 1919

ZOLLIKON 15.00"G'stad-Strasse".660 B/N 0 1905

ZÜRICH 15.00Schiffe, Trams: 3 schöne belebte Ansichten.661 Lotto 3 pz. 0

ZÜRICH (?) 25.00"Fr. Möckli Modes". Wahrscheinlich ZÜRICH (Text, Frankatur 0
ZÜRICH). Schöne Fotokarte.

662 B/N 0 1909

SCHWEIZ/AUSLAND 20.0014 verschiedene Karten, ohne Raritäten, saubere Erhaltung.663 Lotto 14 pezzi */0

CH: CARTOLINE MILITARI.

I GM/WK 20.008 verschiedene Karten. Interessant, besichtigen.664 Lotto 8 pezzi 0

I GM/WK 15.005 Karten, dabei ein Paar Bessere.665 Lotto 5 pezzi */0

I GM/WK 20.005 Karten, dabei ein Paar Bessere.666 Lotto 5 pezzi */0

I GM/WK 20.00"7. Genie Adjudant Unter-Offizier. Aviatiker. Sehr schöne Karte
sign. EMIL HUBER.

667 Lito 0 1915

II GM/WK 25.00"Mobilisation 1939 . Schützen-KP. 1/4". Sehr schöne, seltene
Karte sign. WEBER (Wi. 13). Rücks. Militärmarke + 0 SCHÜTZEN
KP 1/4. Ia Erhaltung.

668 B/blu FP-0

II GM/WK 20.00"Aktivdienst Sch.Mot.Kan.Rgt.14". Sehr schöne Karte (Wi. 28,
TRAFFELET).

669 Col. FP-0

II GM/WK 20.00"Aktiver Dienst 8. DIVISION 1939/40". Sehr schöne Karte sign.
BERNEGGER (Wi. Kommandostäbe 45) Militärmarke + 0 8 DIV.

670 B/N FP-0

SVIZZERA: ILLUSTRATORI.

HAAG ANNE 30.00"Maskenfest des Lesezirkels Hottingen in der Tonhalle". Sehr
schöne, extrem seltene Karte!

671 Col. 0 1903

SVIZZERA: FESTE CANTONALI E FEDERALI DI TIRO, GINNASTICA E MUSICA.

BASEL 15.00"56. Eidg. Turnfest 1912"; schöne Lito mit Pén-0.672 S-0

BERN 25.00Eidg.Turnfest 1906, 2 verschiedene AK (1 x Pén-0).673 Lotto 2 pz. 0
(1 x S-0)

GENÈVE 25.00"58me Fête Fédérale de Gymnastique 1925": deux jolies lithos.674 Lotto 2 pezzi */0



ST GALLEN,
LAUSANNE

25.001 x "57. Eidg. Turnfest St. Gallen, 1922", 1 x "Fête-Fédérale de
Gymnastique Lausanne 1909". 2 schöne Litos.

675 Lotto 2 pezzi */0

SVIZZERA: CARTOLINE PATRIOTTICHE E COMMEMORATIVE.

BASEL 20.00"1501 - 1901 Hie Basel! Hie Schweizerboden!".  Schöne Lito,
rücks. Vignette Gewerbe Ausstellung Basel.

676 Lito col. 0 1901

SVIZZERA: ESPOSIZIONI, RIUNIONI, CONVEGNI.

BASEL 20.00"Gewerbe Ausstellung 1901"; rücks. schöne Vignette.677 B/N 0 1901

GENÈVE 20.00"Congrès Universel de la Paix, Genève 22-28 Septembre 1912".678 Lito col. * 1912

NEUCHÂTEL 50.00"Tir Cantonal Neuchâtelois 1906". 8 cartes postales officielles.
Qualité luxe!

679 Lotto 8 pz. *

ZÜRICH 25.00"V. Schweiz. Mostmarkt. mit Degustation, 15.-24 Mai 1909
Tonhalle in Zürich". Sehr seltene Karte.

680 Col. * 1909

SVIZZERA: POLITICA.

GENÈVE/
SYNDICALISME

30.00"Syndicat des Ouvriers de l'Electricité de Genève". Carte très rare;
au verso petit cachet (Fingerhut-0) BELLEVUE, sans date.

681 B/N 0 1902

SVIZZERA: TRENI, FERROVIE, BATTELLI.

BIGNASCO 70.00Stazione con trenino e Caffé Stazione (min. macchiata).682 B/N *

HERRLIBERG 20.00Dorf und Dampfzug. Nicht häufig.683 B/N 0 1907

KREUZLINGEN 30.00Zugsunfall.684 B/N 0 1900

MENDRISIO 50.00Stazione. Splendido primo piano animato.685 B/N 0 1907

MONTE GENEROSO 40.00Treno in primo piano con bellissima animazione. Splendida qualità.686 B/N 0 1905

RORSCHACH 15.00Zug. Hafenplatz. Schöne Fotokarte.687 B/N 0 1945

SÄNTISBAHN 30.00"Eröffnung: 13. Juli 1912. Appenzell - Wasserauen".  Sehr schöne
Einweihung-AK  in Ia Erhaltung.

688 Lito col. * 1912

ZÜRICH - ZUG 40.00"Zürich - Zug elektrisch. Der Eröffnungszug am 5. März 1923. Sehr
schöne belebte Fotokarte.

689 B/N *

ZÜRICH 20.00"Vergnügungsdampfer". Sehr schöne belebte und attraktive
Fotokarte,

690 B/N 0 1905

SVIZZERA: DILIGENZE, AUTOPOSTALI.

BRUNNEN 25.00Postkutsche. Sehr schöne Karte (1 x minim unbed. abgerundete
Ecke).

691 Col. *

GIORNICO 30.00"Strada Postale. Ristorante della Posta L. Guzzi". Sullo sfondo,
diligenza; bella veduta animata; ottima qualità.

692 B/N *

LA CURE 40.00"Bifurcation des Routes Française et Suisse - La Douane", avec
diligences. Magnifique vue très animéee.

693 B/N *

SILVAPLANA 15.00Postkutsche vor dem Hotel Wildenmann und Post. Schöne
Grossaufnahme; kl. Eckmängel + Ecke leicht nachbemalt.

694 Col. 0 1903

ST. CERGUES 25.00Gros premeir plan de la Poste. Très belle animation!695 B/N *

ZUG-BAAR-
MENZINGEN

70.00Postauto "Zug-Baar-Menzingen (Winter 1907)" im Schnee. Extrem
seltene Fotokarte!

696 B/N *

SVIZZERA: AVIAZIONE, PALLONI.

EMMISHOFEN? (0) 30.00Sehr schöne, seltene Fotokarte, (Frankatur mit 0 EMMISHOFEN
10.V.10).

697 B/N 0 1910

HERISAU 25.00"Fliegertag in Herisau 1913". Ia Erhaltung.698 Col. * 1913

ZÜRICH 20.00"Gordon-Bennett-Wettfliegen".Saubere Erhaltung.699 Col. 0 1909



BALLON-
COMPAGNIE

25.00Schöne Lito, etwas unsauber, leichte Eckbugspuren.700 Lito col. *

SVIZZERA: AUTO, VEICOLI.

CHAUMONT 25.00"Les automobiles dans l'allée des Tilleuls". Joli premier plan animé.
Belle qualité.

701 B/N 0 1907

CARTOLINE TEMATICHE: ESPLO/PFADI.

ALTSTÄTTEN 20.00"Badenerstrasse"; belebt, schön! (rücks. Marke abgelöst).702 B/N 0 1915

FRANCHES -
MONTAGNES

20.00"5e Camp National". Sehr schöne Karte in Luxuserhatung.703 Col. * 1956

HISCHWIL ob WALD 25.00"Pfadfinderheim General Wille Hischwil ob Wald (Zürich)". Ia Erh.704 B/N *

NEUCHÂTEL 25.00"Eclaireurs-Unionistes de Neuchâtel: Feux de bivouac. Camp de
vacances 1914". Belle carte!

705 B/N *

PFADFINDERINNEN 10.00Handbemalte Karte (2 Reisnagellöcher).706 Col. *

PFADI 25.00"Éclaireurs suisses". Ia Erhaltung.707 B/N *

PFADI 25.00"Toujours Prêt"; sehr schöne seltene Karte, sign. (Genève?)708 B/bruno *

PFADI 25.00"Eclaireurs". Sehr schöne Karte (Buttenpapier).709 B/N *

PFADI 25.00"Cadets-Éclaireurs. Rien sans Dieu. Toujours prêts". Schöne Karte
sign. CH.B.

710 Col. *

PFADI 30.00"Éclaireurs suisses. Toujours prêt". Sehr schöne Lito, Luxuserh.711 Col. 0 1913

PFADI 15.00Schöne Karte sign. K S.; rücks. 0 NEUCHÂTEL (Ecken
eingepresst).

712 B/N 0 1913

PFADI
BUNDESFEIER!

30.00"Fête Nationale 1er Août Bundesfeier". Sehr schöne Karte, Ia Erh.!713 Col. *

PFADI 25.00"Werde Pfadfindfinder. All Zeit Bereit". Sehr schöne Karte "Dobe
Simmer", sin. PAUL HÖSCH.

714 B/N 0 1915

CARTOLINE: TEMATICHE VARIE.

BUON
ANNO/NEUJAHR

50.0039 verschiedene Karten, fast nur gelaufen, dabei viele Litos,
Künstlerkarten, usw. Schöner Posten.

715 Lotto 39 pezzi 0

DONNE/FRAUEN 25.003 schöne Künstlerkarten, Verlag P.L. Paris.716 Lotto 3 pz. 0

EUROPA: CARTOLINE REGIONALISTICHE.

DEUTSCHLAND/
BERLIN

15.00"Café Central Hôtel", schöne belebte Ansicht. Rücks. Rasierkl.-0
LUZERN.

717 B/N 0 1902

LUXEMBOURG 20.006 jolies cartes differentes (1900-1914); belle qualité.718 Lotto 6 pz. 0

LEVANTE 100.0014 verschiedene Karten mit teils interessanten Frankaturen.
Schöner Posten, bitte besichtigen!

719 Lotto 14 pezzi 0

EUROPA E RESTO DEL MONDO: AVIAZIONE.

PÔLE NORD 20.00"Le Dirigible Norge en route vers le Pôle Nord". Belle qualité.720 B/N *

EUROPA E MONDO INTERO: CARTOLINE REGIONALISTICHE.

MAROCCO/
MOGADOR

20.00"Market Day, Mogador (Friday), Saturday"; rücks. 10 c. Frankatur
0 BRITISH POST OFFICE MOGADOR. Schöne Karte leicht
fleckig.

721 B/N 0 1915

MAROCCO/MELILLA 15.00"Melilla. Tropa cofeccionando el rancho". Schöne Fotokarte, 0
BRITISH POST OFFICE TANGIER.

722 B/N 1909

MAROCCO/MELILLA 10.00"El teniente coronel Sr. Burguete arengando á sus soldados". AK
nach ZUG.

723 B/N 0 1912



MAROCCO/RABAT 15.00"Rue des Consuls"; jolie carte très animée, 0 114e RÉGIMENT
TERRITORIAL 6ème BATAILLON et 21e COMPAGNIE.

724 B/N 0 1914

MAROCCO/SAFFI 15.00"Hauptstrasse, Markt"; schöne Karte,  0 BRITISH POST OFFICE
SAFFI auf 10 c. Marke "Morocco Agencies".

725 B/N 0  1907

ITALIA: CARTOLINE REGIONALISTICHE.

LUINO 10.00Cinema Eden-Excelsior e treno a vapore sullo sfondo.726 B/N *

SARONNO
ESPLO/PFADI

25.00Rara cartolina a soggetto "Esploratori", A tergo "Beneficenza,
Saronno 22 Ottobre 1916" (Natale 1916, 0 25.XII.1916!)

727 Col. 0 1916

SVIZZERA: STAMPE, GUIDE, LIBRI, MANIFESTI... .

1899 BERN 25.00"Berner Stadt Theater, 1899". Sehr schöne Obligation in frischer
Erhaltung

728 Azione/Obligation

1900 ca. GENÈVE 30.00"Souvenir de Genève", avec 11 lithos. Réliure avec qq. petits
défauts. Joli lot.

729 Leporello

LA REVUE PHILATÉLIQUE LA PLUS IMPORTANTE DE SUISSE ROMANDE !

Tous les trois mois, vous pourrez lire:
Des articles philatéliques intéressants sur les timbres suisses 
et étrangers, des articles de philatélie thématique, des in-
fos sur l’actualité philatélique (nouveaux catalogues et ou-
vrages, etc.), un mémento complet avec toutes les activités 

conférences, etc.), des petites annonces, courrier des lec-
teurs et rubriques spéciales, etc.

Demandez un exemplaire gratuit à:
Rhône Philatélie, 1860 Aigle.
Adresse courriel: rhonephilatelie@bluewin.ch

Abonnement annuel: 
CHF 32.- pour 4 numéros (CHF 38.- pour l’Europe)

Abonnez-vous à Rhône Philatélie

N’hésitez pas: abonnez-vous dès maintenant!

www.rhonephilatelie.ch
Abonnement direct par versement sur le CCP 19-11515-6, 
Entente philatélique Valais/Haut-Léman (IBAN CH94 0900 0000 1901 1515 6).
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N° 178  DÉCEMBRE 2022

TOUT LE MONDE DU TIMBRE ET DE LA CARTE

Rhône 
Philatélie

GRANDARGENT
A l'Expo mondialeHELVETIA 2022

Lugano

PHILATÉLIE 
POLAIRE  






